
Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027 2028 2029

AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë

Shpenzime Personeli (600-601) 461,158 461,158 472,687

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 136,286 136,277 136,277

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 19,000 20,899 21,187

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 616,444 618,334 630,151

AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 111,842 111,842 114,638

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 107,286 110,397 113,378

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 44,319 48,751 51,676

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 263,447 270,990 279,692

AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia

Shpenzime Personeli (600-601) 186,256 186,256 190,912

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 87,050 87,050 87,050

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 308,946 334,965 355,843

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 582,252 608,271 633,805

AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

Shpenzime Personeli (600-601) 33,435 33,435 34,271

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 301,449 306,338 307,357

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 61,509 87,660 92,920

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 396,393 427,433 434,548
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027 2028 2029

AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 171,688 171,688 175,980

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 262,711 262,711 262,711

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 43,554 47,909 50,784

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 477,953 482,308 489,475

AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet

Shpenzime Personeli (600-601) 105,831 105,831 108,477

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 125,544 125,544 125,544

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 36,580 40,238 42,652

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 267,955 271,613 276,673

AG109 - Arsimi

Shpenzime Personeli (600-601) 605,606 605,606 620,746

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 129,322 129,322 129,322

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 163,374 179,712 190,495

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 898,302 914,640 940,563

AH109 - Mbrojtja Sociale

Shpenzime Personeli (600-601) 199,553 199,553 204,542

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 77,361 77,361 77,361

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 75,937 83,531 88,542

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 352,851 360,445 370,445
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Raporti: PBA1 - Tavanet Përgatitore të PBA

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027 2028 2029

AI109 - Fondi Rezervë dhe Kontigjenca

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 30,000 30,000 36,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 30,000 30,000 36,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,875,369 1,875,369 1,922,253

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,257,009 1,265,000 1,275,000

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 753,219 843,665 894,099

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 3,885,597 3,984,034 4,091,352
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 985,742 891,586 1,616,582 1,616,582 1,602,663 1,634,560 1,667,091

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 326,686 248,076 358,100 358,100 365,262 372,568 380,018

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 230,516 193,402 289,000 289,000 294,780 300,676 306,689

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 21,878 20,141 27,100 27,100 27,642 28,195 28,759

1.1.3 Taksa mbi truallin 60,590 28,046 35,000 35,000 35,700 36,414 37,142

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 13,702 6,487 7,000 7,000 7,140 7,283 7,428

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 105,598 97,298 245,000 245,000 249,900 254,898 259,996

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 105,598 97,298 245,000 245,000 249,900 254,898 259,996

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 16,445 15,767 18,600 18,600 18,972 19,352 19,739

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 1,467 540 1,500 1,500 1,530 1,561 1,592

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 8,220 8,156 10,000 10,000 10,200 10,404 10,612

1.3.3 Taksa e tabelës 6,758 7,072 7,100 7,100 7,242 7,387 7,535

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 469,505 497,684 860,867 860,867 878,084 895,647 913,560

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 183,502 185,980 280,000 280,000 285,600 291,312 297,138

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 29,698 26,430 32,000 32,000 32,640 33,293 33,959

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 62,626 68,377 120,000 120,000 122,400 124,848 127,345

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 41,899 43,653 70,000 70,000 71,400 72,828 74,285

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 39,453 49,514 109,495 109,495 111,685 113,919 116,197
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 24,959 25,855 50,336 50,336 51,343 52,370 53,417

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 1,266 1,862 1,170 1,170 1,193 1,217 1,242

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 2,489 2,482 2,520 2,520 2,570 2,622 2,674

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 7,865 7,937 7,250 7,250 7,395 7,543 7,694

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 12,568 14,984 98,728 98,728 100,703 102,717 104,771

1.4.12 Tarifa të tjera 63,180 70,609 89,368 89,368 91,155 92,978 94,838

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 53,307 17,887 67,015 67,015 22,105 22,388 22,677

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 39,180 17,887 22,015 22,015 22,105 22,388 22,677

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 14,127 0 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 45,000 45,000 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 14,201 14,875 67,000 67,000 68,340 69,707 71,101

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 14,201 14,875 67,000 67,000 68,340 69,707 71,101

1.6.3 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,683,900 1,852,949 2,001,914 2,001,914 2,074,038 2,136,400 2,206,925
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 1,116,323 1,178,039 1,239,785 1,239,785 1,296,667 1,359,029 1,421,780

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 1,116,323 1,007,135 1,058,392 1,058,392 1,115,274 1,177,636 1,240,387

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 140,619 181,393 181,393 181,393 181,393 181,393

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 30,284 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 567,577 674,910 762,128 762,128 777,371 777,371 785,145

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 30,500 31,415 32,357 32,357 33,004 33,004 33,334

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 288,101 340,747 367,044 367,044 374,385 374,385 378,129

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 71,066 73,904 94,706 94,706 96,600 96,600 97,566

2.2.4 Arsimi parauniversitar 40,781 42,410 52,828 52,828 53,885 53,885 54,424

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 43,341 73,085 75,464 75,464 76,974 76,974 77,743

2.2.6 Mbrojtja sociale 22,632 23,311 24,011 24,011 24,491 24,491 24,736

2.2.7 Administrimi i pyjeve 14,477 15,055 17,923 17,923 18,281 18,281 18,464

2.2.8 Rrugët 21,622 22,300 22,976 22,976 23,435 23,435 23,670

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 16,793 17,463 18,820 18,820 19,197 19,197 19,389

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 18,263 28,928 56,000 56,000 57,120 57,120 57,691

2.2.12 Të tjera 0 6,292 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 150,540 171,992 175,600 175,600 179,316 182,902 186,561

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 86,415 92,987 94,800 94,800 96,696 98,630 100,603

3.2 Renta minerare 577 547 800 800 816 832 849

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 63,402 78,317 80,000 80,000 81,600 83,232 84,897

3.4 Të tjera 146 141 0 0 204 208 212

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 53,729 25,552 0 11,307 29,580 30,172 30,775

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 24,104 5,550 0 2,000 25,500 26,010 26,530

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 24,104 5,550 0 2,000 25,500 26,010 26,530

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 3,060 0 0 4,080 4,162 4,245

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 3,060 0 0 4,080 4,162 4,245

4.3 GRANTE TË HUAJA 29,625 16,942 0 9,307 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 29,625 16,942 0 9,307 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 83,778 83,778 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 83,778 83,778 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 381,513 419,189 135,226 189,953 0 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 257,934 274,060 118,000 124,292 0 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 123,579 145,129 17,226 65,661 0 0 0
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Raporti: PBA2 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Burimet Buxhetore
2024
Fakti 

2025
Fakti 

2026
Plani

Fillestar

2026
Plani i

Rishikuar

2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 3,255,424 3,361,268 4,013,100 4,079,134 3,885,597 3,984,034 4,091,352
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 1,345,591 1,526,846 1,829,628 1,828,663 1,875,369 1,875,369 1,922,253

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 1,153,295 1,308,684 1,569,578 1,568,613 1,601,215 1,605,103 1,644,680

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 192,296 218,162 260,050 260,050 274,154 270,266 277,573

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 921,736 899,084 1,331,338 1,333,512 1,257,009 1,265,000 1,275,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 805,735 820,330 1,056,179 1,059,075 1,016,592 1,052,764 1,053,783

603 Subvencionet 2,729 9,444 13,500 13,500 7,000 7,000 7,000

604 Transferime korrente te brendeshme 23,070 19,512 73,912 72,678 44,902 13,610 13,610

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 50 50 50

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 25,213 28,612 25,174 27,039 26,080 26,080 26,080

609 Rezervat 0 0 134,320 132,966 122,234 125,345 134,326

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 3,076 1,047 5,874 5,874 6,230 6,230 6,230

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 61,913 20,139 22,379 22,379 33,921 33,921 33,921

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 553,433 550,785 852,134 881,145 753,219 843,665 894,099

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 16,949 13,713 26,073 26,073 33,776 57,864 55,864

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 536,484 537,072 826,061 855,072 719,443 785,801 838,235

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 1,342 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 1,122 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 220 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 26,694 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 26,694 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 7,778 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 7,778 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 2,820,760 2,976,715 4,013,100 4,079,134 3,885,597 3,984,034 4,091,352
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 355,181 402,041 449,910 449,830 461,158 461,158 472,687

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 304,501 344,920 385,940 385,860 395,310 395,310 406,839

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 50,680 57,121 63,970 63,970 65,848 65,848 65,848

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 147,406 115,898 168,945 168,234 136,286 136,277 136,277

602 Mallra dhe sherbime te tjera 72,451 80,168 95,304 95,747 59,758 91,041 91,041

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 7,501 14,214 45,388 44,154 36,377 5,085 5,085

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,465 330 0 80 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 3,076 1,047 5,874 5,874 6,230 6,230 6,230

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 61,913 20,139 22,379 22,379 33,921 33,921 33,921

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 29,844 26,393 20,527 20,527 19,000 20,899 21,187

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 29,844 26,393 20,527 20,527 19,000 20,899 21,187

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 1,342 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 1,122 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 220 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 289 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 289 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 7,778 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 7,778 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 532,431 544,332 639,382 647,999 616,444 618,334 630,151
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 72,823 85,595 109,114 109,064 111,842 111,842 114,638

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 62,433 73,281 93,644 93,594 96,372 96,372 98,372

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 10,390 12,314 15,470 15,470 15,470 15,470 16,266

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 13,717 19,073 105,910 105,960 107,286 110,397 113,378

602 Mallra dhe sherbime te tjera 11,210 10,351 15,190 15,643 14,152 14,152 14,152

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 3,000 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,507 5,722 0 950 900 900 900

609 Rezervat 0 0 90,720 89,366 92,234 95,345 98,326

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 992 2,616 43,450 42,450 44,319 48,751 51,676

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 2,172 0 0 0 24,088 24,088

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 992 444 43,450 42,450 44,319 24,663 27,588

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 87,532 107,284 258,474 257,474 263,447 270,990 279,692

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 111,767 145,272 181,712 181,447 186,256 186,256 190,912

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 95,820 124,550 156,022 155,757 160,023 160,023 164,079

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 15,947 20,722 25,690 25,690 26,233 26,233 26,833

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 69,827 70,742 87,050 87,315 87,050 87,050 87,050

602 Mallra dhe sherbime te tjera 66,978 60,888 73,550 73,550 80,050 80,050 80,050

603 Subvencionet 2,729 9,444 13,500 13,500 7,000 7,000 7,000

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 120 410 0 265 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 293,113 238,594 414,672 429,457 308,946 334,965 355,843

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 16,949 11,541 24,073 24,073 31,776 31,776 31,776

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 276,164 227,053 390,599 405,384 277,170 303,189 324,067

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 474,707 454,608 683,434 698,220 582,252 608,271 633,805
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 29,100 21,992 32,620 32,580 33,435 33,435 34,271

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 24,913 18,803 28,000 27,960 28,681 28,800 29,629

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 4,187 3,189 4,620 4,620 4,754 4,635 4,642

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 269,377 247,993 320,849 320,889 301,449 306,338 307,357

602 Mallra dhe sherbime te tjera 255,308 247,993 320,849 320,849 301,449 306,338 307,357

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 14,069 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 40 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 25,972 21,372 60,303 60,303 61,509 87,660 92,920

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 25,972 21,372 60,303 60,303 61,509 87,660 92,920

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 26,405 0 0 0

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 26,405 0 0 0
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 324,449 291,357 413,772 440,177 396,393 427,433 434,548
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 143,307 143,710 167,500 167,360 171,688 171,688 175,980

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 122,822 123,078 143,820 143,680 147,508 147,508 151,700

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 20,485 20,632 23,680 23,680 24,180 24,180 24,280

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 211,943 216,410 272,757 272,897 262,711 262,711 262,711

602 Mallra dhe sherbime te tjera 211,383 216,330 272,757 272,757 262,711 262,711 262,711

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 560 80 0 140 0 0 0

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 45,222 17,587 42,700 47,200 43,554 47,909 50,784

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 45,222 17,587 42,700 47,200 43,554 47,909 50,784

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 400,472 377,707 482,957 487,457 477,953 482,308 489,475
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 105,997 94,991 103,250 103,180 105,831 105,831 108,477

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 90,689 81,404 88,600 88,530 90,100 89,200 90,042

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 15,308 13,587 14,650 14,650 15,731 16,631 18,435

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 77,937 78,529 125,544 127,614 125,544 125,544 125,544

602 Mallra dhe sherbime te tjera 76,277 76,161 97,520 99,520 116,669 116,669 116,669

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 1,500 2,298 26,524 26,524 6,525 6,525 6,525

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 50 50 50

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 160 70 1,500 1,570 2,300 2,300 2,300

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 36,482 6,972 35,863 42,144 36,580 40,238 42,652

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 2,000 2,000 2,000 2,000 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 36,482 6,972 33,863 40,144 34,580 38,238 42,652

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 220,416 180,492 264,657 272,938 267,955 271,613 276,673
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AG109 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 444,120 488,144 590,835 590,555 605,606 605,606 620,746

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 380,577 418,310 506,521 506,241 516,521 521,190 532,330

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 63,543 69,834 84,314 84,314 89,085 84,416 88,416

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 86,142 98,628 129,322 129,602 129,322 129,322 129,322

602 Mallra dhe sherbime te tjera 84,072 95,836 126,382 126,382 126,382 126,382 126,382

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 2,070 2,792 2,940 3,220 2,940 2,940 2,940

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 120,405 198,948 160,172 172,756 163,374 179,712 190,495

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 120,405 198,948 160,172 172,756 163,374 179,712 190,495

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 650,667 785,720 880,329 892,913 898,302 914,640 940,563

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 83,296 145,101 194,686 194,646 199,553 199,553 204,542

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 71,540 124,338 167,030 166,990 166,700 166,700 171,689

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 11,756 20,763 27,656 27,656 32,853 32,853 32,853

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 45,387 51,811 77,361 77,401 77,361 77,361 77,361

602 Mallra dhe sherbime te tjera 28,056 32,603 54,627 54,627 55,421 55,421 55,421

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 17,331 19,208 20,734 20,774 19,940 19,940 19,940

609 Rezervat 0 0 0 0 0 0 0

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 1,403 38,303 74,448 66,308 75,937 83,531 88,542

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 1,403 38,303 74,448 66,308 75,937 83,531 88,542

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 130,086 235,215 346,494 338,355 352,851 360,445 370,445
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Raporti: PBA3 - Shpenzimet e NJVQV dhe Programit sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AI109 - Fondi Rezervë dhe Kontigjenca

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 0 0 0

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 0 0 0

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 43,600 43,600 30,000 30,000 36,000

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 0 0 0

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 0 0 0

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 0 0 0

609 Rezervat 0 0 43,600 43,600 30,000 30,000 36,000

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 0 0 0

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0

TOTALI 0 0 43,600 43,600 30,000 30,000 36,000
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

  01 SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE 0 544,332 639,382 647,999 616,444 618,334 630,151

    011
ORGANET EKZEKUTIVE DHE LEGJISLATIVE, ÇESHTJET
FINANCAIRE DHE FISKALE, ÇESHTJET E BRENDSHME

0 523,146 611,129 619,746 576,293 578,183 590,000

      01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 0 437,013 514,529 515,369 484,233 486,123 497,940

      01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 0 86,133 96,600 104,378 92,060 92,060 92,060

    017 TRANSAKSIONET E BORXHIT PUBLIK 0 21,186 28,253 28,253 40,151 40,151 40,151

      01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 21,186 28,253 28,253 40,151 40,151 40,151

  03 RENDI DHE SIGURIA PUBLIKE 0 99,987 138,258 138,258 156,301 150,657 156,378

    031 SHERBIMET POLICORE 0 39,713 46,130 46,130 43,730 43,730 43,730

      03140 Shërbimet e Policisë Vendore 0 39,713 46,130 46,130 43,730 43,730 43,730

    032 SHERBIMET E MBROJTJES NDAJ ZJARRIT 0 60,034 91,888 91,888 112,251 106,607 112,328

      03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0 60,034 91,888 91,888 112,251 106,607 112,328

    036 RENDI PUBLIK DHE MASAT E SIGURISË 0 240 240 240 320 320 320

      03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 240 240 240 320 320 320

  04 CESHTJET EKONOMIKE 0 454,608 727,234 742,020 613,052 639,071 670,605

    041
ÇËSHTJE TË PËRGJITHSHME EKONOMIKE, TREGTARE DHE
TË PUNËS

0 12,535 30,800 30,800 7,500 7,500 7,500

      04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0 0 0 0 0 0 0

      04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 0 12,535 30,800 30,800 7,500 7,500 7,500

    042 BUJQESIA, PYJET, PESHKIMI DHE GJUETIA 0 132,263 218,139 218,139 204,784 241,640 262,518
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

      04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe
mbrojtja e konsumatorëve

0 21,449 26,370 26,370 25,570 25,570 25,570

      04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 0 52,872 90,551 90,551 72,668 95,986 116,863

      04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 0 57,942 101,218 101,218 106,547 120,085 120,085

    045 TRANSPORTI 0 309,810 434,495 449,281 369,968 359,131 363,787

      04520 Rrjeti rrugor rural 0 296,666 419,695 434,481 358,268 347,431 352,087

      04570 Transporti publik 0 13,144 14,800 14,800 11,700 11,700 11,700

    047 INDUSTRI TE TJERA 0 0 200 200 800 800 800

      04760 Turizmi 0 0 200 200 800 800 800

    049 CESHT. EKON. (TE PAKLASIFIKUARA) 0 0 43,600 43,600 30,000 30,000 36,000

      04910 Fondi rezervë 0 0 20,000 20,000 15,000 15,000 20,000

      04940 Fondi i kontigjencës 0 0 23,600 23,600 15,000 15,000 16,000

  05 MBROJTJA E MJEDISIT 0 291,357 413,772 440,177 396,393 427,433 434,548

    051 MENAXHIMI I MBETJEVE 0 267,871 364,142 364,142 348,317 387,706 388,727

      05100 Menaxhimi i mbetjeve 0 267,871 364,142 364,142 348,317 387,706 388,727

    052 MENAXHIMI I UJËRAVE TË ZEZA 0 13,375 0 0 25,760 0 0

      05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 13,375 0 0 25,760 0 0

    053 REDUKTIMI I NDOTJEVE 0 0 0 0 0 0 0

      05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0 0 0 0 0 0

    054 MBROJTJA E BIODIVERS. DHE BUKUR. NAT. 0 0 0 0 0 0 0

      05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

    056 MBROJTJA E MJEDISIT 0 10,111 49,630 76,035 22,316 39,727 45,821

      05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 0 10,111 49,630 76,035 22,316 39,727 45,821

  06 STREHIMI DHE KOMODITETET E KOMUNITETIT 0 377,707 482,957 487,457 477,953 482,308 489,475

    061 ZHVILLIMI I STREHIMIT 0 23,660 29,630 29,630 31,978 31,978 36,270

      06140 Planifikimi urban vendor 0 23,660 29,630 29,630 31,978 31,978 36,270

      06190 Strehimi 0 0 0 0 0 0 0

    062 ZHVILLIMI I KOMUNITETIT 0 244,998 323,063 326,734 302,400 304,885 302,400

      06260 Shërbimet publike vendore 0 244,998 323,063 326,734 302,400 304,885 302,400

    063 FURNIZIMI ME UJË 0 0 0 0 0 0 0

      06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0 0 0 0 0 0

      06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0 0 0

    064 NDRIÇIMI I RRUGËVE 0 109,049 130,264 131,093 143,575 145,445 150,805

      06440 Ndriçimi i rrugëve 0 109,049 130,264 131,093 143,575 145,445 150,805

  07 SHENDETESIA 0 0 0 0 0 0 0

    072 SHËRBIMET AMBULATORE 0 0 0 0 0 0 0

      07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0 0 0 0 0 0

  08 ARGETIMI, KULTURA DHE CESHTJET FETARE 0 180,492 264,457 272,738 267,155 270,813 275,873

    081 SHËRBIMET REKREATIVE DHE SPORTIVE 0 77,821 104,800 113,081 123,054 117,959 125,023

      08130 Sport dhe argëtim 0 77,821 104,800 113,081 123,054 117,959 125,023

    082 SHERBIMET KULTURORE 0 102,671 159,657 159,657 144,101 152,854 150,850

      08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 0 33,083 58,944 58,944 63,457 72,357 70,206
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Raporti: PBA4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Funksional (Niveli I, II, III i COFOG)

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I FUNKSIONIT
FAKTI
2024

FAKTI
2025

FILLESTAR
2026

RISHIKUAR
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

PLANI
2029

      08230 Arti dhe Kultura 0 69,588 100,713 100,713 80,644 80,497 80,644

  09 ARSIMI 0 785,720 880,329 892,913 898,302 914,640 940,563

    091 ARSIMI BAZË DHE PARASHKOLLOR 0 617,039 731,359 735,389 692,204 707,428 757,898

      09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 0 617,039 731,359 735,389 692,204 707,428 757,898

    092 ARSIMI I MESËM 0 168,681 148,970 157,524 206,098 207,212 182,665

      09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0 168,681 148,970 157,524 206,098 207,212 182,665

      09240 Arsimi profesional 0 0 0 0 0 0 0

  10 MBROJTJA SOCIALE 0 242,512 466,710 457,571 459,997 480,778 493,759

    101 SEMUNDJET DHE PAAFTESIA 0 29,990 28,185 28,185 39,190 43,841 39,190

      10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 0 29,990 28,185 28,185 39,190 43,841 39,190

    104 FAMILJE DHE FEMIJE 0 188,578 301,505 293,366 288,704 290,157 306,298

      10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 0 188,578 301,505 293,366 288,704 290,157 306,298

    106 STREHIMI 0 16,647 16,804 16,804 24,957 26,447 24,957

      10661 Strehimi social 0 16,647 16,804 16,804 24,957 26,447 24,957

    109 MBROJTJA SOCIALE (E PAKLASIFIKUAR) 0 7,297 120,216 119,216 107,146 120,333 123,314

      10910 Emergjencat Civile 0 7,297 120,216 119,216 107,146 120,333 123,314

Totali 0 2,976,715 4,013,100 4,079,134 3,885,597 3,984,034 4,091,352
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

EMËRTIMI I PROGRAMIT
2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
FILLESTAR

2026
RISHIKUAR

AA109 - Menaxhimi dhe
Shërbimet Mbështetesë

532,431 544,332 639,382 647,999

AB109 - Rendi dhe Siguria Publike 87,532 107,284 258,474 257,474

AC109 - Çështjet Ekonomike dhe
Bujqësia

474,707 454,608 683,434 698,220

AD109 - Mbrojtja e Mjedisit 324,449 291,357 413,772 440,177

AE109 - Zhvillimi Urban dhe
Shërbimet Publike

400,472 377,707 482,957 487,457

AF109 - Argëtimi, Kultura dhe
Sportet

220,416 180,492 264,657 272,938

AG109 - Arsimi 650,667 785,720 880,329 892,913

AH109 - Mbrojtja Sociale 130,086 235,215 346,494 338,355

AI109 - Fondi Rezervë dhe
Kontigjenca

0 0 43,600 43,600

Totali 2,820,760 2,976,715 4,013,100 4,079,134
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA109 -
Menaxhimi
dhe
Shërbimet
Mbështetesë

395,310 65,848 33,921 59,758 0 36,377 0 0 0 6,230 0 19,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 616,444

AB109 -
Rendi dhe
Siguria
Publike

96,372 15,470 0 14,152 0 0 0 900 92,234 0 0 44,319 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 263,447

AC109 -
Çështjet
Ekonomike
dhe
Bujqësia

160,023 26,233 0 80,050 7,000 0 0 0 0 0 31,776 277,170 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 582,252

AD109 -
Mbrojtja e
Mjedisit

28,681 4,754 0 301,449 0 0 0 0 0 0 0 61,509 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 396,393

AE109 -
Zhvillimi
Urban dhe
Shërbimet
Publike

147,508 24,180 0 262,711 0 0 0 0 0 0 0 43,554 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 477,953
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2027

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AF109 -
Argëtimi,
Kultura dhe
Sportet

90,100 15,731 0 116,669 0 6,525 50 2,300 0 0 2,000 34,580 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 267,955

AG109 -
Arsimi

516,521 89,085 0 126,382 0 0 0 2,940 0 0 0 163,374 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 898,302

AH109 -
Mbrojtja
Sociale

166,700 32,853 0 55,421 0 2,000 0 19,940 0 0 0 75,937 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 352,851

AI109 -
Fondi
Rezervë
dhe
Kontigjenca

0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

Totali 1,601,215 274,154 33,921 1,016,592 7,000 44,902 50 26,080 122,234 6,230 33,776 719,443 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,885,597
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA109 -
Menaxhimi
dhe
Shërbimet
Mbështetesë

395,310 65,848 33,921 91,041 0 5,085 0 0 0 6,230 0 20,899 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 618,334

AB109 -
Rendi dhe
Siguria
Publike

96,372 15,470 0 14,152 0 0 0 900 95,345 0 24,088 24,663 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 270,990

AC109 -
Çështjet
Ekonomike
dhe
Bujqësia

160,023 26,233 0 80,050 7,000 0 0 0 0 0 31,776 303,189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 608,271

AD109 -
Mbrojtja e
Mjedisit

28,800 4,635 0 306,338 0 0 0 0 0 0 0 87,660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 427,433

AE109 -
Zhvillimi
Urban dhe
Shërbimet
Publike

147,508 24,180 0 262,711 0 0 0 0 0 0 0 47,909 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 482,308
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2028

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AF109 -
Argëtimi,
Kultura dhe
Sportet

89,200 16,631 0 116,669 0 6,525 50 2,300 0 0 2,000 38,238 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 271,613

AG109 -
Arsimi

521,190 84,416 0 126,382 0 0 0 2,940 0 0 0 179,712 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 914,640

AH109 -
Mbrojtja
Sociale

166,700 32,853 0 55,421 0 2,000 0 19,940 0 0 0 83,531 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 360,445

AI109 -
Fondi
Rezervë
dhe
Kontigjenca

0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

Totali 1,605,103 270,266 33,921 1,052,764 7,000 13,610 50 26,080 125,345 6,230 57,864 785,801 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,984,034
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2029

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AA109 -
Menaxhimi
dhe
Shërbimet
Mbështetesë

406,839 65,848 33,921 91,041 0 5,085 0 0 0 6,230 0 21,187 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 630,151

AB109 -
Rendi dhe
Siguria
Publike

98,372 16,266 0 14,152 0 0 0 900 98,326 0 24,088 27,588 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 279,692

AC109 -
Çështjet
Ekonomike
dhe
Bujqësia

164,079 26,833 0 80,050 7,000 0 0 0 0 0 31,776 324,067 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 633,805

AD109 -
Mbrojtja e
Mjedisit

29,629 4,642 0 307,357 0 0 0 0 0 0 0 92,920 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 434,548

AE109 -
Zhvillimi
Urban dhe
Shërbimet
Publike

151,700 24,280 0 262,711 0 0 0 0 0 0 0 50,784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 489,475
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Raporti: PBA5 - Shpenzimet sipas Programit dhe Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA:
2027 -
2029

Vlerat paraqiten në: 000 ALL

2029

Financime të Brendshme Projekte me Financim të Huaj

EMËRTIMI I
PROGRAMIT

PERSONELI KORRENTE TË TJERA KAPITALE
PERSONELI
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KORRENTE TJ.
(PROJEKTE
FIN.HUAJ)

KAPITALE
(PROJEKTE
FIN.HUAJ) PLANI

600 601 1661 602 603 604 605 606 609 651 230 231 232 255 600 601 602 603 604 606 230 231 232

AF109 -
Argëtimi,
Kultura dhe
Sportet

90,042 18,435 0 116,669 0 6,525 50 2,300 0 0 0 42,652 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 276,673

AG109 -
Arsimi

532,330 88,416 0 126,382 0 0 0 2,940 0 0 0 190,495 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 940,563

AH109 -
Mbrojtja
Sociale

171,689 32,853 0 55,421 0 2,000 0 19,940 0 0 0 88,542 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 370,445

AI109 -
Fondi
Rezervë
dhe
Kontigjenca

0 0 0 0 0 0 0 0 36,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000

Totali 1,644,680 277,573 33,921 1,053,783 7,000 13,610 50 26,080 134,326 6,230 55,864 838,235 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,091,352
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë me
profesionalizëm, integritet dhe ndershmëri, duke krijuar besim tek
qytetarët

TP për Qëllimin: 2026 2030

Përmirësimi i menaxhimit dhe
administrimit të Bashkisë (vit)

5 6

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbim cilësor ndaj komunitetit duke rritur kapaciteteve te bashkise
per ti sherbyer komunitetit,

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

% e punonjesve total te trajnnuar
(Trajnime)

5 6 6 6

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Shërbim cilësor me standarte sipas normativave mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të
njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit
dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë
vetëqeverisjes vendore;
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Shërbim i rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike
brenda territorit të bashkisë

TP për Qëllimin: 2026 2030

Patrullim për sigurinë publike (Cope) 150 150

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbarëvajtje jetës dhe punëve publike në përputhje me dispozitat ligjore
në fuqi

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Aktkontrolle te ushtruara nga policia
Bashkiake (cope)

150 150 150 150

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Mbrojtje Civile dhe Ulja e numrit te te rasteve te renies se zjarreve

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Raste parandalimi dhe mbrojtjen nga
zjarri (cope)

265 260 260 260

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Shërbim i rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të
bashkisë
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;Fondet e pushtetit
qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve; Mbështetje dhe promovim i bizneseve
vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit të njësisë vendore ; Rregullimi i veprimtarive në sheshet e
tregjeve vendore ose mbështetje për infrastrukturën e tregjeve; Rritja e kapaciteteve përmes ngritjes dhe funksionimit të
tregjeve të reja vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendore

TP për Qëllimin: 2026 2030

Numer I tregjeve funksionale (cope) 8 8

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujqesor

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Mbrojtja tokes bujqesore nga gerryerjet
ne hektare (hektare)

20 20 20 20

Infrastrukure kulluese dhe ujitese e
mirembajtur ne km (km)

151 151 151 151

Kontrolle dhe inspektime në fondit pyjor
dhe kullosor (cope)

195 195 195 195

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; Grante, hua ose financime për të mbështetur
ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. Masa mbrojtëse për
cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të monitorimit

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Pastrim i teritorit te Bashkise, mbledhja, largimi i mbetjeve dhe
trajtimin ne lendfill si dhe ndarjen.

TP për Qëllimin: 2026 2030

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me
menaxhim të mbetjeve bashkiake (Ton)

35000 36000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbulimi i gjithë territorit urban të bashkisë me menaxhim të mbetjeve
bashkiake

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Mbulimi i territorit urban të bashkisë me
menaxhim të mbetjeve bashkiake (%)

100 100 100 100

Mbulimi i gjithë territorit bashkiak me
menaxhim të mbetjeve (%)

90 90 90 90

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të zhvillimit urbanistik;Planifikim, administrim, zhvillim dhe
kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si:
rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve
dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbër të njësisë së vetëqeverisjes vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi i infrastruktures me qellim permiresimin e jeteses se
komunitetit vendor

TP për Qëllimin: 2026 2030

Projekte të zhvillimit urban të hartuara
dhe monitoruara (cope)

1 1

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Permirsimi I kushteve te banimit te komunitetit vendor

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Banesa egzistuese të banimit të
mirëmbajtura (cope)

1 1 1 1

Rehabilitimi I hapsirave te gjelberta,
parqe lulishte (m2)

84250 84250 84250 84250

Mirembajtja e varrezave (m2) 120000 120000 120000 120000

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Ndricimi i hapësirave publike

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar
me ndriçim Shpenzimet nga buxheti i
njësve të vetëqeverisje (m2)

292250 292250 292250 292250

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Permiresimi i jeteses se komunitetit
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim,
mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; Mbështetje
për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi,
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për
veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra,
lojëra me tabelë etj.); Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; Vënie në funksionim ose
mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse)
të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Mbeshtetje per eventet sportive dhe argetuese

TP për Qëllimin: 2026 2030

Eventet sportive dhe argetuese te
organizuara (mije leke)

44800 50000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe
sociale

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Aktivitete sportive dhe sociale
mbeshtetura financiarisht (cope)

330 330 330 330

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe percimi I Trashegimise Kulturore tek brezat e rinj dhe
vizitoret

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Shtimi i vizitoreve te Trashegimise
Kulturore (cope)

3000 3000 3000 3000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe sociale
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët
e shkollave;Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; Programe mësimore për
trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve; Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; Ndërtim dhe mirëmbajtje e
strukturave shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Ofrim I shërbimi të pergjishëm Arsimi I mesëm

TP për Qëllimin: 2026 2030

Objekte te arsimit e mesem te
pergjithshem te mirembajtura (Numer)

17 17

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Objekte funksionale per arsimin e mesem te pergjithshem

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Objekte funksionale per arsimin e mesem
te pergjithshem (cope)

17 17 17 17

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Objekte te arsimit baze dhe parashkollor funksionale

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor
të mirëmbajtura dhe funksionale (130)

130 130 130 130

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Ofrim I shërbimi të Arsimit cilesor
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Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë,
grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit; Ndërtim
dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; Pagesa të kryera në mënyrë të
përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë; Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të
strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

1 Qëllimi i Politikës së Programit Zhvillimi I programeve për uljen e varfërisë ne komunitet

TP për Qëllimin: 2026 2030

Mbeshtetje e shtresave vulnerabel
nepermjet skemave NE (familje)

11570 12000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Suport i shtesave vulnerabel nepermjet skemave NE

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Suport i shtesave vulnerabel nepermjet
skemave NE (familje)

11800 11800 11800 12000

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Mbulimi I popullsise 0-2 vjec me sherbimi cerdhesh

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Fëmijë që frekuentojnë cerdhet (femije) 315 320 330 330

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Ndihme familjeve të përballojnë koston e strehimit

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Familje të subvencinuara për qeranë
(familje)

300 300 395 395

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi I programeve për uljen e varfërisë ne komunitet

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA6 - Deklarata së Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AI109 - Fondi Rezervë dhe Kontigjenca
PBA: 2027 - 2029

Përshkrimi i Politikës së Programit

Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

1 Qëllimi i Politikës së Programit 'Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

TP për Qëllimin: 2026 2030

'Fondi Rezerve dhe Kontigjenca (mije
leke)

30000 36000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Fondi Rezerve (mije leke) 16000 16500 20000 36000

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Fondi i kontigjences

TP për Objektivin: 2026 2027 2028 2029

Fondi i kontigjences (lek) 14000 15000 13000 15000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Sherbim cilësor ndaj komunitetit duke rritur kapaciteteve te
bashkise per ti sherbyer komunitetit,

Produkti V111AAA - Shërbimi i Stafit të Administrim & Menaxhim

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen shërbimet e dhëna nga Kryetari, Nënkryetarët, kabineti, sekretari i
përgjithshëm, drejtuesit dhe specialistët e lidhur me funksionet mbështetëse të NJVV
si HR, Financa, IT, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. (përfshirë QKR, QKB, NJA,
kryepleqtë). Pagesa e Pagave dhe sigurime apo honorare për stafin.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 282 282 282 282

Shpenzime Totale 381,963 396,048 396,048 407,577

Shpenzime Totale për Njësi 1,354.480 1,404.426 1,404.426 1,445.309

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 0.00% 3.00%

Produkti V111AAB - Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak

Përshkrimi i Produktit
Shërbime të ofruara nga Këshilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratës dhe
komunitetit. Pagesa e honorareve për anëtarët e KB dhe shpenzimeve të tjera për
funksionimin e KB.

Njësia e Matjes Cope
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 200 200 200 200

Shpenzime Totale 21,164 20,620 20,620 20,620

Shpenzime Totale për Njësi 105.820 103.100 103.100 103.100

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V111AAD - Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

Përshkrimi i Produktit

Funksionimi dhe mirembjatja e Infrastruktures fizike te bashkise përmes sigurimit të
shpenzimeve korente apo kapitale për ujë, energji elektrike, internet, telefon,
mirëmbajtje, kancelari, karburant dhe mirëmbajtje për mjetet e transportit, pajisje apo
furnitura të tjera IT, etj.

Njësia e Matjes Investime
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 71,898 33,273 35,163 35,451

Shpenzime Totale për Njësi 71,898.385 33,273.000 35,163.011 35,451.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -54.00% 6.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -54.00% 6.00% 1.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V171AAB - Shërbimi i Borxhit

Përshkrimi i Produktit Pagesa e Sherbimit te Borxhit

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 28,253 40,151 40,151 40,151

Shpenzime Totale për Njësi 28,253.000 40,151.000 40,151.000 40,151.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 42.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 42.00% 0.00% 0.00%

Produkti V111AAJ - Kuota dhe kontribute ndaj te treteve

Përshkrimi i Produktit
Kontributi i bashkise për financimin e këshillit të qarkut + kuote anetaresimi ne
shoqaten e Bashkive

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 35,712 31,292 31,292 31,292

Shpenzime Totale për Njësi 35,712.000 31,292.000 31,292.000 31,292.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -12.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -12.00% 0.00% 0.00%

Produkti V111AAG - Përmbushja e Detyrimeve Gjyqësore

Përshkrimi i Produktit
Ndjekja e cështjeve gjyqësore dhe shlyerja e detyrimeve financiare që rrjedhin nga
vendimet gjyqësore.

Njësia e Matjes Numer
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 3,000 3,000 3,000 3,000

Shpenzime Totale për Njësi 3,000.000 3,000.000 3,000.000 3,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V112AAB - Subjekte Tregtare të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet e lidhura me Drejtorinë e të
Ardhurave (apo Taksave Vendore), duke filluar nga kostot e personelit; shpenzime
korente apo kapitale për funksionimin (utilitare, karburant, kancelari, etj.) apo
mirëmbajtje (automjetesh apo infrastrukture tjetër fizike); shpenzimet për dieta,
transport, etj.; shpenzime për promovime apo fushata sensibilizuese; shpenzimet për
barrën siguruese dhe hipotekore, urdhra bllokimi, pagesa per RBS nga Drejtoria e
Taksave dhe Tarifave Vendore, etj.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 96,600 92,060 92,060 92,060

Shpenzime Totale për Njësi 96,600.000 92,060.000 92,060.000 92,060.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -5.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mbarëvajtje jetës dhe punëve publike në përputhje me
dispozitat ligjore në fuqi

Produkti V314AAB - Patrullim për Sigurinë Publike

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin të gjitha aktivitetet e Policisë Bashkiake në lidhje me inspektimet
per parandalimin e kundravajtjeve administrative (shpenzime karburant, automjete,
uniforma nje here ne dy vjet); Kostot e personelit të policisë bashkiake (paga dhe
sigurime), etj.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 41 41 41 41

Shpenzime Totale 46,130 43,730 43,730 43,730

Shpenzime Totale për Njësi 1,125.122 1,066.585 1,066.585 1,066.585

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -5.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Mbrojtje Civile dhe Ulja e numrit te te rasteve te renies se
zjarreve

Produkti V328AAC - Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt ka të bëjë me krijimin e gadishmërisë së duhur njerëzore, mjete dhe
materiale për t'ju përgjigjur në kohë rasteve të zjarrit dhe shpëtimit në objekte banimi,
pyje dhe kullota, aksidente në rrugë, etj. Këtu do të përfshihen njëkohësisht edhe
aktivitetet dhe kostot përkatëse në lidhje me marrjen e masave parandaluese të zjarrit
apo aksidenteve, përfshirë mjete apo materiale të nevojshme si dhe fushata të
ndryshme sensibilizuese.

Njësia e Matjes Numer
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 275 275 275 275

Shpenzime Totale 24,504 42,139 36,495 39,420

Shpenzime Totale për Njësi 89.105 153.233 132.709 143.345

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 72.00% -13.00% 8.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 72.00% -13.00% 8.00%

Produkti V328AAB - Shërbime të Mbrojtjes Civile

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e mbrojtjes civile.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 9

Shpenzime Totale 0

Shpenzime Totale për Njësi 0.000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Produkti V328AAA - Shërbimi I mbrojtjes nga zjarri

Përshkrimi i Produktit Sherbim I mbrojtjes nga zjarri

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 31 31 31 31

Shpenzime Totale 67,384 70,112 70,112 72,908

Shpenzime Totale për Njësi 2,173.686 2,261.677 2,261.677 2,351.871

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 4.00% 0.00% 4.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V360AAA - Transparenca Publike

Përshkrimi i Produktit
Shërbime dhe kostot përkatëse të printimit (ftesa, broshura,m baner, city light,
kartolina, albume), prodhim spoti promovues, mbështetje për hostimin, zhvillimin dhe
mirëmbajtjen e website, promovimi i aktiviteteve në rrjetet sociale, etj.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 240 320 320 320

Shpenzime Totale për Njësi 240.000 320.000 320.000 320.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 33.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 33.00% 0.00% 0.00%

Produkti V091AAB - Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente

Përshkrimi i Produktit Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente

Njësia e Matjes Raste
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 135 135 135 130

Shpenzime Totale 118,316 106,246 119,433 122,414

Shpenzime Totale për Njësi 876.411 787.005 884.689 941.646

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -4.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 12.00% 2.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% 12.00% 6.00%

Produkti
V091AAC - Familje të Dëmshpërblyera për Dëme nga Fatkeqësitë
Natyrore

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet e parashikuara në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore për
dëmshpërblimin e familjeve të cilat preken nga fatkeqësitë e ndryshme natyrore.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 900 900 900 900

Shpenzime Totale për Njësi 900.268 900.268 900.000 900.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujqesor

Produkti V416AAD - Tregje të inspektuara

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin aktivitetet dhe kostot që lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshëm me çertifikim veterinar dhe agrokulturor në pikat e prodhimit dhe
tregetimit te produkteve blektoriale dhe bujqësore. Këtu do të përfshihen si
shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato të operimit të shërbimit.

Njësia e Matjes Numer
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 8 8 8 8

Shpenzime Totale 7,200 7,200 7,200 7,200

Shpenzime Totale për Njësi 900.000 900.000 900.000 900.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti V422AAB - Trajtim I kafshëve endacake

Përshkrimi i Produktit
Shpenzime për trajtimin e kafshëve endacake (ushqime, disterilizime etj) në formë
ambulante apo nëpërmjet qendrave të ngritura për këtë qëllim.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 7,830 6,830 6,830 6,830

Shpenzime Totale për Njësi 7,830.000 6,830.000 6,830.000 6,830.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -13.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -13.00% 0.00% 0.00%

Produkti V422AAD - Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe bujqësor

Përshkrimi i Produktit
Kë produkt përfshin aktivitetet dhe kostot përkatëse të lidhura shërbimin e këshillimit
dhe ekstensionit bujqësor.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 18,540 18,740 18,740 18,740

Shpenzime Totale për Njësi 18,540.000 18,740.000 18,740.000 18,740.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 1.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V424AAB - Mirembajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese

Përshkrimi i Produktit

Mirembajtja rutinë e XX Km lineare kanale ujitës dhe YY Km lineare kanale kulluese
nëpërmjet pastrimit, sistemimeve, mirëmbajtjeve, meremetimeve apo zëvendësimit të
torbinove, etj. Këtu përfshihen shpenzime e personelit për ofrimin rutinë të shërbimit
të menaxhimit të ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari, mjete dhe pajisje,
materiale ndërtimi, etj.

Njësia e Matjes km
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 151 151 151 150

Shpenzime Totale 90,551 72,668 95,986 116,863

Shpenzime Totale për Njësi 599.677 481.242 635.666 779.089

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -20.00% 32.00% 22.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -20.00% 32.00% 23.00%

Produkti V426AAB - Inspektim dhe Kontroll i Sipërfaqes Pyjore/Kullosore

Përshkrimi i Produktit

Ky produkt përfshin aktivitetet e inspektimit të të gjitha hapësirave kullosore dhe
pyjore për prerje të paligjshme të lëndës drusore duke marrë parasysh hapësirat e
shfrytëzuara dhe ato të pashfrytëzueshme, si edhe kostove të nevojshme të lidhura
me funksionimin e këtij shërbimi.

Njësia e Matjes Inspektime
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 188 188 188 200

Shpenzime Totale 22,870 30,273 43,811 43,811

Shpenzime Totale për Njësi 121.649 161.027 233.037 219.055

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 32.00% 45.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 32.00% 45.00% -6.00%

Produkti V452AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Përshkrimi i Produktit Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Rrugëve Rurale

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 41 41 41 60

Shpenzime Totale 95,970 100,513 100,513 105,169

Shpenzime Totale për Njësi 2,340.723 2,451.537 2,451.537 1,752.817

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 46.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 0.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 5.00% 0.00% -29.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit

Mirëmbajtje rutinë dhe periodike e XX Km infrastrukturës rrugore rurale. Monitorimi,
mbikëqyrja dhe vlerësimi I gjendjes së infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave të prokurimit për ndërhyrje në mirëmbajtjen e rrugëve; sigurimi i mjeteve
dhe bazës materiale për pastrim kanali, mbushjes së gropave me cakull, beton ose
asfalt; etj.

Njësia e Matjes Km
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 600 600 600 600

Shpenzime Totale 39,230 42,507 28,969 28,969

Shpenzime Totale për Njësi 65.383 70.845 48.282 48.282

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 8.00% -32.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 8.00% -32.00% 0.00%

Produkti V452AAC - Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Rehabilitimi i infrastrukturës rrugore rurale dhe lidhja e rrugëve dytësore me ato
kryesore dhe nacionale. Monitorimi, mbikëqyrja dhe vlerësimi I gjendjes së
infrastrukturës rrugore; Hartimi i planeve, procedurave të prokurimit dhe zbatimi i
ndërhyrjeve në rehabilitimin e rrugëve përmes zëvendësimit të shtresave të asfaltit,
shtrimi i shtresave shtesë, pajisja e infrastrukturës rrugore rurale me sinjalistikë
horizontale dhe vertikale, etj.

Njësia e Matjes Rruge
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 200

Shpenzime Totale 215,503 215,248 217,949 217,949

Shpenzime Totale për Njësi 215,503.343 215,247.760 217,948.701 1,089.744

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 19,900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 1.00% -99.00%

Produkti V457AAA - Shërbimi I Transportit Publik

Përshkrimi i Produktit
Lëvrimi i Shërbimeve të transportit publik dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për
punonjësit e mirëmbajtjes së transportit publik; investimi dhe mirëmbajtja e mjeteve
të transportit publik; etj.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 1,300 4,700 4,700 4,700

Shpenzime Totale për Njësi 1,300.000 4,700.000 4,700.000 4,700.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 262.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 262.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V426AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe Kullosor

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes së tokës dhe pyjeve.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 26 26 26 21

Shpenzime Totale 22,093 22,093 22,093 22,093

Shpenzime Totale për Njësi 849.712 849.731 849.731 1,052.048

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% -19.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00% 24.00%

Produkti V426AAE - Siperfaqe pyjore e rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Ripyllëzimi i sipërfaqeve të djegura dhe sipërfaqeve të eroduara duke investuar në
pyje me standartin 1667 fidanë/ha sipas skemës 3m x 2m; sistemime malore me
gabiona dhe mure guri; etj.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 56,255 54,181 54,181 54,181

Shpenzime Totale për Njësi 56,255.100 54,180.687 54,180.742 54,180.742

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -4.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -4.00% 0.00% 0.00%

Produkti V457AAB - Qytetarë të Subvencionuar në Transportin Publik

Përshkrimi i Produktit
Pensionistë, studentë, apo grupe të tjera në nevojë të subvensionuar për shërbimin e
transportit publik.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 13,500 7,000 7,000 7,000

Shpenzime Totale për Njësi 13,500.000 7,000.000 7,000.000 7,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -48.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -48.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V416AAB - Subjekte të Sistemuara në Tregun e Ushqimeve

Përshkrimi i Produktit
Materiale konsumi, energjia elektrike, sherbimi dhe materiale të tjera mirëmbajtjeje,
materiale hidraulike, shpenzime mirembajtje kaldaje, materiale ndricimi, pagesa e ujit,
shpenzime pastrimi dhe disifektimi, shpenzime sigurimi, etj. për tregun ushqimor.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 3,600 300 300 300

Shpenzime Totale për Njësi 3,600.000 300.000 300.000 300.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -92.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -92.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Mbulimi i gjithë territorit urban të bashkisë me menaxhim të
mbetjeve bashkiake

Produkti V510AAA - Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Mbetjes dhe Pastrimit

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për sektorin e Pastrimit të qytetit, NJA;
mbledhjen, transportimin dhe depozitimin e mbetjeve.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 7 8 8 8

Shpenzime Totale 25,050 25,865 25,365 25,367

Shpenzime Totale për Njësi 3,578.571 3,233.125 3,170.625 3,170.875

Ndryshimi në % i Sasisë 14.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 3.00% -2.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -10.00% -2.00% 0.00%

Produkti V510AAB - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat urbane drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave një herë në ditë për një distancë mesatare prej XX km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes Ton
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 8,294 25,000 25,000 25,000

Shpenzime Totale 200,747 180,384 206,273 206,284

Shpenzime Totale për Njësi 24.204 7.215 8.251 8.251

Ndryshimi në % i Sasisë 201.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 14.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -70.00% 14.00% 0.00%

Produkti V563AAB - Subjekte të Inspektuara

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt përfshin aktivitetet dhe kostot që lidhen me inspektimin dhe kontrollin e
vazhdueshëm të subjekteve apo aktiviteteve me qëllim mbrojtjen e mjedisit. Këtu do
të përfshihen si shpenzimet e personelit, ashtu edhe ato të operimit të shërbimit.

Njësia e Matjes Numer
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 7 7 7 7

Shpenzime Totale 7,630 7,570 8,070 8,904

Shpenzime Totale për Njësi 1,090.000 1,081.429 1,152.857 1,272.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -1.00% 7.00% 10.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -1.00% 7.00% 10.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V510AAC - Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta të mbledhura dhe të transportuara nga zonat rurale drejt vend-
depozitimeve në një vit. Këtu përfshihen aktivitetet dhe shpenzimet e blerjes së
karburantit për drejtimin e operacioneve të mbledhjes dhe transportimit të
mbeturinave dy herë në javë për një distancë mesatare prej YY km në ditë; blerjen,
mirëmbajtjen dhe dizifektimin e kontenierëve të mbetjeve; mirëmbajtjen apo
ripërtëritjen e mjeteve dhe pajisjeve të transportit apo grumbullimit; etj.

Njësia e Matjes Ton
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 2,255 8,000 8,000 8,000

Shpenzime Totale 27,453 51,068 65,068 65,068

Shpenzime Totale për Njësi 12.174 6.384 8.134 8.134

Ndryshimi në % i Sasisë 255.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 86.00% 27.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -48.00% 27.00% 0.00%

Produkti V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve

Përshkrimi i Produktit

Mbetje të ngurta nga zonat urbane dhe rurale të depozituara dhe trajtuara në
landfield-e nga vetë bashkia apo nga një subjekt i kontraktuar (kundrejt tarifës së
depozitimit). Këtu përfshihen të gjitha aktivitetet dhe shpenzimet përkatëse të
trajtimit të mbetjeve në vend-depozitim.

Njësia e Matjes Ton
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 10,549 35,000 35,000 35,000

Shpenzime Totale 110,892 91,000 91,000 92,008

Shpenzime Totale për Njësi 10.512 2.600 2.600 2.629

Ndryshimi në % i Sasisë 232.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -18.00% 0.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -75.00% 0.00% 1.00%

Produkti V563AAC - Promovimi i mbrojtjes së mjedisit

Përshkrimi i Produktit
Realizimi I aktiviteteve të ndryshme për sensibilizimin apo impakt të drejtpërdrejtë në
mbrojtjen e mjedisit.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 42,000 14,746 31,657 36,917

Shpenzime Totale për Njësi 42,000.000 14,745.800 31,656.800 36,916.800

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -65.00% 115.00% 17.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -65.00% 115.00% 17.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Permirsimi I kushteve te banimit te komunitetit vendor

Produkti V614AAC - Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara

Përshkrimi i Produktit

Hartimi i projekteve të ndryshme nga ana e drejtoria e urbanistikës dhe planifikimit
urban; leje per zhvillimin e zonave/njesive te komunitetit (të reja ose rehabilituara);
etj. Këtu do të paraqiten shpenzimet për paga dhe sigurime për stafin e drejtorisë së
urbanistikës, si edhe cdo shpenzim tjetër të lidhur me aktivitetin e kësaj drejtorie.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 12

Shpenzime Totale 18,320 22,320 22,320 22,320

Shpenzime Totale për Njësi 18,320.000 22,320.000 22,320.000 1,860.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 1,100.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 22.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 22.00% 0.00% -92.00%

Produkti
V626AAA - Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shoqërore për sektorët e mirëmbajtjes,
gjelbërimit, menaxhimit të varrezave, dekorit të qytetit.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 79 36 79 36

Shpenzime Totale 123,640 125,640 125,640 125,640

Shpenzime Totale për Njësi 1,565.063 3,490.000 1,590.380 3,490.000

Ndryshimi në % i Sasisë -54.00% 119.00% -54.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 2.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 123.00% -54.00% 119.00%

Produkti V626AAD - Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit

Mbjellje, sherbim, dhe mirëmbajtja pemëve dekorative dhe shkurre me gjelberim te
perhershem, sherbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrënjësh, pleherim,
spërkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve të rregullta të mirëmbajtjes për dy
makineri (2 prerese bari)

Njësia e Matjes m2
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 84,250 300,000 84,250 300,000

Shpenzime Totale 2,600 3,570 6,055 3,570

Shpenzime Totale për Njësi 0.031 0.012 0.072 0.012

Ndryshimi në % i Sasisë 256.00% -72.00% 256.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 37.00% 70.00% -41.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -61.00% 500.00% -83.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V614AAB - Inspektime të Zhvilluara për Mbrojtjen e Territorit

Përshkrimi i Produktit

Këtu përfshihen të gjitha aktivitet inspektuese dhe shpenzimet përkatëse të kryera
nga inspektoriatet e ndërtimit. Shpenzimet janë ato të paga dhe sigurime për stafin e
Inspektoriatit Ndërtimor Urbanistik, si edhe shpenzime të tjera të operimit të
shërbimit.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 9 8 9 8

Shpenzime Totale 11,310 9,658 9,658 13,950

Shpenzime Totale për Njësi 1,256.667 1,207.250 1,073.111 1,743.750

Ndryshimi në % i Sasisë -11.00% 13.00% -11.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -15.00% 0.00% 44.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -4.00% -11.00% 62.00%

Produkti V626AAC - Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Rruge urbane e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe ndërhyrje
periodike për mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikës; etj.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 5,000 1 5,000

Shpenzime Totale 24,800 17,700 17,700 17,700

Shpenzime Totale për Njësi 24,800.000 3.540 17,700.000 3.540

Ndryshimi në % i Sasisë 499,900.00% -100.00% 499,900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -29.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% 499,900.00% -100.00%

Produkti V626AAG - Trotuare të Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

Përshkrimi i Produktit
Sipërfaqe trotuaresh e mirembajtur ne qytetet e NJVQV duke bërë kontrolle dhe
ndërhyrje periodike për mbushjen e gropave, zëvendësimi i pllakave dhe bordurave,
rregullimin e sinjalistikës; rregullimin e stolave; etj.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 90,000 1 90,000

Shpenzime Totale 7,000 7,000 7,000 7,000

Shpenzime Totale për Njësi 7,000.000 0.078 7,000.000 0.078

Ndryshimi në % i Sasisë 8,999,900.00% -100.00% 8,999,900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% 8,974,259.00% -100.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V626AAH - Objekte Publike të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Mirëmbajtja rutinë dhe periodike e objekteve të ndryshme administrative në pronësi të
bashkisë, si psh. lapidare, shatërvane, etj.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 0 2,800 2,800 2,800

Shpenzime Totale për Njësi 0.000 2,800.000 2,800.000 2,800.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% 0.00%

Produkti V626AAF - Funksionimi normal I sherbimeve publike

Përshkrimi i Produktit Funksionimi normal I sherbimeve publike

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 141,074 136,690 136,690 136,690

Shpenzime Totale për Njësi 141,074.069 136,690.000 136,690.000 136,690.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -3.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -3.00% 0.00% 0.00%

Produkti V626AAI - Dekori i Qytetit

Përshkrimi i Produktit Dekori i Qytetit

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1

Shpenzime Totale 17,620

Shpenzime Totale për Njësi 17,620.000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Ndricimi i hapësirave publike

Produkti V626AAB - Mirembajtja e varrezave

Përshkrimi i Produktit
Siperfaqe ekzistuese e varrezave të qytetit të mirëmbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave të varrezave, rrugëve dhe trotuarëve ndarës; prokurimi i
fidanëve; sistemimi i zonave te gjelberta; etj.

Njësia e Matjes m2
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 12,000 150,000 12,000 150,000

Shpenzime Totale 10,000 9,000 9,000 9,000

Shpenzime Totale për Njësi 0.833 0.060 0.750 0.060

Ndryshimi në % i Sasisë 1,150.00% -92.00% 1,150.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -10.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -93.00% 1,150.00% -92.00%

Produkti V644AAA - Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik

Përshkrimi i Produktit
Shërbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve për stafin që merret me Ndricimin
Publik

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 5 14 5 14

Shpenzime Totale 16,770 16,770 16,770 16,770

Shpenzime Totale për Njësi 3,354.000 1,197.857 3,354.000 1,197.857

Ndryshimi në % i Sasisë 180.00% -64.00% 180.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -64.00% 180.00% -64.00%

Produkti V644AAB - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat qytet të NJVQV; blerja e
furnizimit me energji; prokurimi i 1000 llambave të ndriçimit LED për zëvendësimin e
llambave me ndricim të ngrohtë, 55 shtyllave të ndriçimit, 10 km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 100,000 1 100,000

Shpenzime Totale 84,750 92,691 98,275 92,691

Shpenzime Totale për Njësi 84,750.000 0.927 98,275.000 0.927

Ndryshimi në % i Sasisë 9,999,900.00% -100.00% 9,999,900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 9.00% 6.00% -6.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% 10,601,302.00% -100.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V644AAC - Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur

Përshkrimi i Produktit
Rrjeti aktual i ndriçimit i mirëmbajtur dhe funksional në zonat rurale të NJVQV; blerja
e furnizimit me energji; prokurimi i 100 llambave të ndriçimit, 5 shtyllave të ndriçimit, 1
km kabllo elektrik; etj.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 180,000 1 180,000

Shpenzime Totale 29,573 34,114 30,400 41,344

Shpenzime Totale për Njësi 29,572.931 0.190 30,400.000 0.230

Ndryshimi në % i Sasisë 17,999,900.00% -100.00% 17,999,900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 15.00% -11.00% 36.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -100.00% 15,999,900.00% -100.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.1 - Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete
sportive dhe sociale

Produkti V813AAB - Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara nga njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mëbshtetur
sportisë, stafet mbështetëse të disiplinave sortive dhe trajtimin financiar të tyre. Sipas
disiplinave do të kostohet shpenzimet referuar nevojave për paga, uniforma, dieta etj.
Tregues i cili do të paraqitet në sipërfaqen e mjediseve sportive dhe argëtuese të të
shtuara në vit. Këto do të përfshihen edhe shpenzimet për mirëmbajtjen dhe
funksionimin e terreneve sportive në dispozicion të disiplinave të ndryshme sportive.

Njësia e Matjes Aktivitete
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 300 18 300 18

Shpenzime Totale 52,081 83,323 79,128 83,395

Shpenzime Totale për Njësi 173.603 4,629.046 263.759 4,633.046

Ndryshimi në % i Sasisë -94.00% 1,567.00% -94.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 60.00% -5.00% 5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 2,566.00% -94.00% 1,657.00%

Produkti V822AAC - Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore do të përfshijnë në këtë produkt shpenzimet që
lidhen me mirëmbajtjen e objekteve të trashigimisë kulturore brenda territorit të tyre.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 4 1 4

Shpenzime Totale 29,240 30,352 38,352 36,352

Shpenzime Totale për Njësi 29,240.250 7,588.000 38,352.000 9,088.000

Ndryshimi në % i Sasisë 300.00% -75.00% 300.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 4.00% 26.00% -5.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -74.00% 405.00% -76.00%

Produkti V813AAC - Mbështetje për klubin e futbollit

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
financiarisht aktivitetin e klubeve të futbollit që kanë në pronësi bashkitë. Përfshihen
këtu shpenzimet për klubet e futbollit të femrave.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1

Shpenzime Totale 25,000

Shpenzime Totale për Njësi 25,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit
Ob 1.2 - Ruajtja dhe percimi I Trashegimise Kulturore tek brezat e rinj
dhe vizitoret

Produkti V813AAA - Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 46 16 46 16

Shpenzime Totale 36,000 39,731 38,831 41,628

Shpenzime Totale për Njësi 782.609 2,483.188 844.152 2,601.750

Ndryshimi në % i Sasisë -65.00% 188.00% -65.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 10.00% -2.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 217.00% -66.00% 208.00%

Produkti
V822AAA - Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që mbulon objektet e trashëgimisë kulturore,
muzetë dhe bibliotekave të njësive të vetëqeversijes vendore.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 41 33 41 33

Shpenzime Totale 28,780 32,280 33,180 33,029

Shpenzime Totale për Njësi 701.951 978.182 809.268 1,000.879

Ndryshimi në % i Sasisë -20.00% 24.00% -20.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 12.00% 3.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 39.00% -17.00% 24.00%

Produkti V822AAK - Funksionimi i Bibliotekës

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet për mirëmbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit të librave për
përmirësimin e cilësisë së shërbimit që ofojnë biliotekat në territorin e njësive të
vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 924 825 825 825

Shpenzime Totale për Njësi 924.000 825.000 825.000 825.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -11.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V823AAA - Shërbimet e stafit të Artit dhe Kulturës

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në stafin që merret me aktivitetet artisitike dhe kulturore të
njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 30 20 30 20

Shpenzime Totale 38,470 33,820 33,820 33,820

Shpenzime Totale për Njësi 1,282.333 1,691.000 1,127.333 1,691.000

Ndryshimi në % i Sasisë -33.00% 50.00% -33.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -12.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 32.00% -33.00% 50.00%

Produkti
V823AAB - Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të
mirëmbajtura dhe funksionale

Përshkrimi i Produktit
Njësitë e vetëqeverisjes vendore planfikojnë shpenzime në këtë produkt për
mirëmbajtjen dhe sigurimin e funksionimit të plotë të objekteve të veprimtarisë
kulturore dhe artistike.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 62,243 46,824 46,677 46,824

Shpenzime Totale për Njësi 62,243.000 46,824.181 46,677.282 46,824.181

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -25.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -25.00% 0.00% 0.00%

Produkti V476AAB - Promovimi i Turizmit

Përshkrimi i Produktit

Promovimi i turizmit realizohet, por nuk kufizohet në shërbimet e Zyrës së Info Point,
promovimi i destinacioneve të ndryshme turistike; hartimi dhe shërndarja e hartave
turistike, udhërrëfyesve, etj.; realizimi i aktiviteteve të ndryshme promovuese si Dita
Boterore e Edukimit; dita boterore e turizmit; etj.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 30 1 30

Shpenzime Totale 200 800 800 800

Shpenzime Totale për Njësi 200.000 26.667 800.000 26.667

Ndryshimi në % i Sasisë 2,900.00% -97.00% 2,900.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 300.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -87.00% 2,900.00% -97.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Objekte funksionale per arsimin e mesem te pergjithshem

Produkti
V923AAA - Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm të
Përgjithshëm

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit të mesëm të
përgjithshëm.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 73 52 73 73

Shpenzime Totale 67,485 67,485 67,485 68,485

Shpenzime Totale për Njësi 924.454 1,297.788 924.452 938.151

Ndryshimi në % i Sasisë -29.00% 40.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 1.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 40.00% -29.00% 1.00%

Produkti
V923AAB - Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit të
mesëm të përgjithshëm. Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, lyerjet, etj. Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksionimit dhe ruajtjes (ujë, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisë, kancelari për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Objekte
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 17 17 17 17

Shpenzime Totale 69,326 81,968 65,820 73,740

Shpenzime Totale për Njësi 4,078.022 4,821.671 3,871.781 4,337.664

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 18.00% -20.00% 12.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 18.00% -20.00% 12.00%

Produkti V923AAF - Nxënës të Akomoduar në Konvikt

Përshkrimi i Produktit

Shepnzimet që planifikojnë njësitë e njevetëqeverisjes vendore për konviketet e
arsimit të mesëm duke ju referuar numrit të nxënësve në këto objekte. Këto
shpenzime përfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet të brendshme, shpenzimet
utilitare, të sigurisë, mencat dhe ushqimin për fëmijët konviktorë, etj. Përfshirë këtu
shpenzimet për nxënësit e komuniteti rom të akomoduar në konvikte.

Njësia e Matjes Numer
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 18 20 18 18

Shpenzime Totale 12,000 11,820 11,620 11,620

Shpenzime Totale për Njësi 666.667 591.000 645.556 645.556

Ndryshimi në % i Sasisë 11.00% -10.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -2.00% -2.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -11.00% 9.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V923AAI - Konvikte të rikonstruktuara

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve të arsimit të mesëm të
përgjithshëm nga njësitë e vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Nr
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 8,713 44,825 62,287 28,820

Shpenzime Totale për Njësi 8,712.558 44,825.000 62,287.000 28,820.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 414.00% 39.00% -54.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 414.00% 39.00% -54.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Objekte te arsimit baze dhe parashkollor funksionale

Produkti V912AAA - Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në shërbimet mbështetëse të arsimit bazë, përfshirë atë
parashkollor.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 419 419 419 419

Shpenzime Totale 523,350 538,121 538,121 552,261

Shpenzime Totale për Njësi 1,249.046 1,284.298 1,284.298 1,318.045

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 3.00% 0.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 3.00% 0.00% 3.00%

Produkti
V912AAB - Objekte të Arsimit Baze dhe Parashkollor të Mirëmbajtura
dhe Funksionale

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet në buxhetin e njësive të vetëqeverisjes vendore të planifikuara për
mbulimin e kostove të mirëmbajtjes dhe funksionimit të objekteve të arsimit bazë.
Mirëmbajtja ka të bëjë me ato elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Këtu do të përfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujë,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisë, kancelari
për sekretaritë, etj.)

Njësia e Matjes Objekte
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 130 130 130 130

Shpenzime Totale 44,470 42,739 46,329 46,329

Shpenzime Totale për Njësi 342.077 328.762 356.377 356.377

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -4.00% 8.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -4.00% 8.00% 0.00%

Produkti V912AAD - Fëmijë që Ndjekin Kopështin

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për materiale te
ndryshme didaktike që i shërbejnë fëmijëve të kopështeve. Këtu përfshihen
shpenzimet për funksionimin e kopështeve (ujë, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet
e sigurisë), shpenzimet e mirëmbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushqimor të fëmijëve, etj.

Njësia e Matjes Femije
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 3,354 2,932 3,354 3,354

Shpenzime Totale 48,952 42,883 43,493 43,493

Shpenzime Totale për Njësi 14.595 14.626 12.968 12.968

Ndryshimi në % i Sasisë -13.00% 14.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -12.00% 1.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 0.00% -11.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V912AAK - Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për rikonstruksionin e
objekteve të arsimit parashkollor si pasojë e amortizimit.

Njësia e Matjes Objekte
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 18 18 18 18

Shpenzime Totale 113,677 65,521 76,545 112,875

Shpenzime Totale për Njësi 6,315.387 3,640.034 4,252.484 6,270.817

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -42.00% 17.00% 47.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -42.00% 17.00% 47.00%

Produkti V912AAF - Fëmijë që Frekuentojnë Qendrat Kulturore të Fëmijëve

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet për funksionimin e qendrave kulturore të fëmijëve në njësitë e
vetëqëvëeisjes vendore ku përfshihen shpenzimet për mirëmbajtjen dhe funksionimin
(materiale për kurset, ujë, energji elektrike, ngrohje, etj.) e këtyre qendrave, pagesat
për ekspertët e jashtëm, zhvillimin e kurseve të ndryshme të baletit, kitarës, pikturës,
etj.

Njësia e Matjes Numër
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 328 328 328 328

Shpenzime Totale 4,940 2,940 2,940 2,940

Shpenzime Totale për Njësi 15.061 8.963 8.963 8.963

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -40.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -40.00% 0.00% 0.00%
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Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Suport i shtesave vulnerabel nepermjet skemave NE

Produkti V066AAA - Shërbimi i Stafit të Strehimit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e strehimit social.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 4 4 4 4

Shpenzime Totale 4,430 10,627 10,627 10,627

Shpenzime Totale për Njësi 1,107.500 2,656.750 2,656.750 2,656.750

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 140.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 140.00% 0.00% 0.00%

Produkti
V043AAD - Familje dhe Individë në nevojë që Përfitojnë nga Skema e
NE

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që planifikojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore në buxhetin e tyre për
mbështetjen e familjeve dhe individëve në nevojë që përfitojnë nga skemat e Ndihmës
Ekonomike.

Njësia e Matjes Nr
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 11,570 11,570 11,570 11,570

Shpenzime Totale 5,700 6,700 4,700 6,700

Shpenzime Totale për Njësi 0.493 0.579 0.406 0.579

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 18.00% -30.00% 43.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 17.00% -30.00% 43.00%

Produkti V014AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit Social

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në fushën e kujdesit social për personat e sëmurë dhe me
aftësi të kufizuara nën adminisimin e njësive të vetëqeverisjes vendore.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 40 40 40 40

Shpenzime Totale 18,200 25,870 25,870 25,870

Shpenzime Totale për Njësi 455.000 646.750 646.750 646.750

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 42.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 42.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti
V043AAK - Shërbime sociale për grupet në nevojë të financuara nga
Fondi Social

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me financimin e shërbimeve ekzistuese, planifikimin
dhe krijimin e shërbimeve të reja të kujdesit shoqëror, si dhe zhvillimin e politikave
sociale.

Njësia e Matjes Projekt
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 9,263 1,435 1,435 1,435

Shpenzime Totale për Njësi 9,263.000 1,435.000 1,435.000 1,435.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -85.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -85.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Mbulimi I popullsise 0-2 vjec me sherbimi cerdhesh

Produkti V043AAC - Fëmijë që Frekuentojnë Çerdhet

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njësive të vetëqeverisjes vendore që lidhen me femijët të cilët
frekuentojnë cerdhet publike në admisnitrimin e tyre. Kosto e këtij produkti do të jetë
sa vlera e parashikuar e mbështetjes buxhetore për veprimtarinë operacionale,
furnizimin me ujë, energji elektrike, ngrohje, shërbimet e sigurisë, trajtimi ushqimor,
etj.

Njësia e Matjes Femije
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 300 300 300 300

Shpenzime Totale 26,235 32,834 33,934 32,834

Shpenzime Totale për Njësi 87.450 109.447 113.113 109.447

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 25.00% 3.00% -3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 25.00% 3.00% -3.00%

Produkti
V043AAF - Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për Familje dhe
Fëmijë të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Të gjitha shpenzimet që lidhen me mirëmbajtjen e godinave të njësive të
vetëqeverisjes vendore të cilat janë në funksion të kujdesit social social për familje
dhe fëmijë.

Njësia e Matjes Objekte
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 2 2 2 2

Shpenzime Totale 56,187 86,114 88,467 98,719

Shpenzime Totale për Njësi 28,093.729 43,057.000 44,233.500 49,359.500

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 53.00% 3.00% 12.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 53.00% 3.00% 12.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.3 - Ndihme familjeve të përballojnë koston e strehimit

Produkti V066AAB - Familje në Nevojë/Individë të Subvencinuar për Qeranë

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që planifikon njësia e vetëqeverisjes vendore për të mbuluar detyrimin
për subvencionim në kuadër të mbrojtjes sociale të familjeve përfituese të programit
të subvencionimi të qerasë së shtëpisë. NIveli i shpenzimeve do të mbështetet mbi
numrin e familjeve apo individëve të cilët janë përfitues në atë program.

Njësia e Matjes Nr
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 286 286 286 286

Shpenzime Totale 12,134 11,340 11,340 11,340

Shpenzime Totale për Njësi 42.427 39.650 39.650 39.650

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -7.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -7.00% 0.00% 0.00%

Produkti V066AAE - Banesa Sociale me Qera të Mirëmbajtura

Përshkrimi i Produktit
Shpenzimet që realizojnë njësitë e vetëqeverisjes vendore për mirëmbajtjen e fondit të
banesave sociale të dhëna me qera për familjet në nevojë.

Njësia e Matjes Apartamente
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 96 96 96 96

Shpenzime Totale 240 2,990 4,480 2,990

Shpenzime Totale për Njësi 2.500 31.146 46.667 31.146

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 1,146.00% 50.00% -33.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 1,146.00% 50.00% -33.00%

Produkti V043AAA - Shërbimi i Stafit të Kujdesit për Fëmijët dhe Familjet

Përshkrimi i Produktit
Ky produkt do të përfshijë aktivitetet dhe kostot përkatëse (paga, sigurime, etj.) të
personelit të angazhuar në kujdesin social të familjeve dhe fëmijëve në nevojë.

Njësia e Matjes Punonjes
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 48 48 48 48

Shpenzime Totale 170,621 161,621 161,621 166,610

Shpenzime Totale për Njësi 3,554.594 3,367.104 3,367.104 3,471.042

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 3.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -5.00% 0.00% 3.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Produkti V014AAB - Persona që Përfitojnë Kujdesin Social

Përshkrimi i Produktit

Shpenzimet që lidhen me qendrat ditore të kudjesit social për personat e sëmurë dhe
me aftësi të kufizuara. Të gjitha shpenzimet e mirëmbatjtes dhe kostot e tjera të
funskionimit të këtyre qendrave përfshihen në këtë produkt. Përfshirë këtu treguesit e
grave, të moshuarve dhe femijëve të asistuar me shërbim social.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 6,285 9,420 14,071 9,420

Shpenzime Totale për Njësi 6,285.000 9,420.000 14,071.000 9,420.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 50.00% 49.00% -33.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 50.00% 49.00% -33.00%

Produkti V014AAE - Individë AK që përfitojnë trajtim

Përshkrimi i Produktit
Fondi e veta në dispozicion të njësive të vetëqeverisjes vendore për të mbështetur
shërbimet ndaj individëve me aftësi të kufizuara. Shpenzimet lidhen me numrin e
individëve që përfitojnë trajtim me fondin mbi aftësitë e kufizuara.

Njësia e Matjes Nr
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 132 132 132 132

Shpenzime Totale 3,700 3,900 3,900 3,900

Shpenzime Totale për Njësi 28.030 29.545 29.545 29.545

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale 5.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi 5.00% 0.00% 0.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AI109 - Fondi Rezervë dhe Kontigjenca
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.1 - Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

Produkti V491AAA - Fondi Rezervë

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit rezervë. Ky fond krijohet për të
mundësuar shlyerjen e detyrimeve financiare në rastet e mosrealizimit të të
ardhurave.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 20,000 15,000 15,000 20,000

Shpenzime Totale për Njësi 20,000.000 15,000.000 15,000.000 20,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -25.00% 0.00% 33.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -25.00% 0.00% 33.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve të Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AI109 - Fondi Rezervë dhe Kontigjenca
PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Objektivi i Politikës së Programit Ob 1.2 - Fondi i kontigjences

Produkti V494AAA - Fondi i Kontigjencës

Përshkrimi i Produktit
Ky është një produkt I destinuar për celjen e fondit kontigjencë. Ky fond krijohet për të
mbuluar shpenzime të paparashikuara.

Njësia e Matjes Vit
2026

Buxheti
2027
Plani

2028
Plani

2029
Plani

Sasia 1 1 1 1

Shpenzime Totale 23,600 15,000 15,000 16,000

Shpenzime Totale për Njësi 23,600.000 15,000.000 15,000.000 16,000.000

Ndryshimi në % i Sasisë 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve Totale -36.00% 0.00% 7.00%

Ndryshimi në % i Shpenzimeve për Njësi -36.00% 0.00% 7.00%

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P416AAA Rikonstruksion në tregjet publike
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 28,378 0 0 20,000 0 0 0

P452AAO Shpronësime publike nga huaja
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 167,556 0 0 83,778 0 0 0

P520AAA Ndërtim rrjeti KUZ
Financim i
Brendshëm

01/12/2023 31/12/2028 41,711 0 0 0 25,760 0 0

P043AAH
Prishje e objektit ekzistues një kat dhe ndërtimi i objektit 2 kat
me funksion çerdhe

Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2026 71,920 0 0 25,360 0 0 0

P112AAA Sistemi i ri i menaxhimit te taksave dhe tarifave vendore Financim i Huaj 03/03/2026 31/12/2026 7,778 0 0 7,778 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 317,342 0 0 136,916 25,760 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAB Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak 0 0 100 300 300 300

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 16,987 18,700 20,599 20,887

V112AAB Subjekte Tregtare të Inspektuara 0 0 3,440 0 0 0

V328AAC Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit 0 0 13,954 30,307 24,663 27,588

V091AAB Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente 0 0 28,496 14,012 24,088 24,088

V424AAB Mirembajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese 0 0 52,621 35,738 59,056 79,933

V426AAB Inspektim dhe Kontroll i Sipërfaqes Pyjore/Kullosore 0 0 0 80 80 80

V452AAC Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar 0 0 215,503 215,248 217,949 217,949

V457AAA Shërbimi I Transportit Publik 0 0 1,300 3,700 3,700 3,700

V426AAE Siperfaqe pyjore e rehabilituar 0 0 56,255 54,181 54,181 54,181

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

V510AAB Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane 0 0 7,000 7,000 28,000 28,000

V510AAC Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale 0 0 14,003 14,003 28,003 28,003

V563AAC Promovimi i mbrojtjes së mjedisit 0 0 39,300 14,746 31,657 36,917

V614AAC Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara 0 0 1,200 1,200 1,200 1,200

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 200 770 3,255 770

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur 0 0 15,500 28,170 33,754 28,170

V644AAC Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur 0 0 5,429 5,414 1,700 12,644

V626AAF Funksionimi normal I sherbimeve publike 0 0 11,571 8,000 8,000 8,000

V626AAI Dekori i Qytetit 0 0 13,300 0 0 0

V813AAB Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura 0 0 7,281 6,281 2,086 6,353

V822AAC Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura 0 0 25,120 22,082 30,082 28,082

V823AAB
Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura
dhe funksionale

0 0 9,743 8,217 8,070 8,217

V912AAK Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara 0 0 113,677 65,521 76,545 112,875

V923AAB Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 0 0 50,366 53,028 40,880 48,800

V923AAI Konvikte të rikonstruktuara 0 0 8,713 44,825 62,287 28,820

V066AAE Banesa Sociale me Qera të Mirëmbajtura 0 0 0 2,800 4,290 2,800

V043AAF
Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për Familje dhe Fëmijë
të Mirëmbajtura

0 0 40,760 72,317 73,770 84,922

V014AAB Persona që Përfitojnë Kujdesin Social 0 0 0 820 5,471 820

V043AAK
Shërbime sociale për grupet në nevojë të financuara nga Fondi
Social

0 0 188 0 0 0

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 752,008 727,459 843,665 894,099

Totali i Përgjithshëm 0 0 888,923 753,219 843,665 894,099

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P112AAA Sistemi i ri i menaxhimit te taksave dhe tarifave vendore Financim i Huaj 03/03/2026 31/12/2026 7,778 0 0 7,778 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 7,778 0 0 7,778 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAB Akte te Miratuara nga Këshilli Bashkiak 0 0 100 300 300 300

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 16,987 18,700 20,599 20,887

V112AAB Subjekte Tregtare të Inspektuara 0 0 3,440 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 20,527 19,000 20,899 21,187

Totali i Përgjithshëm 0 0 28,304 19,000 20,899 21,187

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V328AAC Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit 0 0 13,954 30,307 24,663 27,588

V091AAB Ndërhyrje Parandaluese dhe Emergjente 0 0 28,496 14,012 24,088 24,088

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 42,450 44,319 48,751 51,676

Totali i Përgjithshëm 0 0 42,450 44,319 48,751 51,676

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P416AAA Rikonstruksion në tregjet publike
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 28,378 0 0 20,000 0 0 0

P452AAO Shpronësime publike nga huaja
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 167,556 0 0 83,778 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 195,934 0 0 103,778 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V424AAB Mirembajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale kulluese 0 0 52,621 35,738 59,056 79,933

V426AAB Inspektim dhe Kontroll i Sipërfaqes Pyjore/Kullosore 0 0 0 80 80 80

V452AAC Rrjet Rrugor Rural i Rehabilituar 0 0 215,503 215,248 217,949 217,949

V457AAA Shërbimi I Transportit Publik 0 0 1,300 3,700 3,700 3,700

V426AAE Siperfaqe pyjore e rehabilituar 0 0 56,255 54,181 54,181 54,181

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 325,679 308,946 334,965 355,843

Totali i Përgjithshëm 0 0 429,457 308,946 334,965 355,843

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P520AAA Ndërtim rrjeti KUZ
Financim i
Brendshëm

01/12/2023 31/12/2028 41,711 0 0 0 25,760 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 41,711 0 0 0 25,760 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V510AAB Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane 0 0 7,000 7,000 28,000 28,000

V510AAC Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Rurale 0 0 14,003 14,003 28,003 28,003

V563AAC Promovimi i mbrojtjes së mjedisit 0 0 39,300 14,746 31,657 36,917

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 60,303 35,749 87,660 92,920

Totali i Përgjithshëm 0 0 60,303 61,509 87,660 92,920

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V614AAC Projekte të Zhvillimit Urban të Hartuara dhe Monitoruara 0 0 1,200 1,200 1,200 1,200

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar 0 0 200 770 3,255 770

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur 0 0 15,500 28,170 33,754 28,170

V644AAC Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Rural i Mirëmbajtur 0 0 5,429 5,414 1,700 12,644

V626AAF Funksionimi normal I sherbimeve publike 0 0 11,571 8,000 8,000 8,000

V626AAI Dekori i Qytetit 0 0 13,300 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 47,200 43,554 47,909 50,784

Totali i Përgjithshëm 0 0 47,200 43,554 47,909 50,784

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V813AAB Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura 0 0 7,281 6,281 2,086 6,353

V822AAC Objekte të Trashëgimisë Kulturore të Mirëmbajtura 0 0 25,120 22,082 30,082 28,082

V823AAB
Objekte të veprimtarisë kulturore dhe artistike të mirëmbajtura
dhe funksionale

0 0 9,743 8,217 8,070 8,217

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 42,144 36,580 40,238 42,652

Totali i Përgjithshëm 0 0 42,144 36,580 40,238 42,652

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AG109 - Arsimi

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V912AAK Objekte të Arsimit Bazë dhe Parashkollor të Rikonstruktuara 0 0 113,677 65,521 76,545 112,875

V923AAB Objekte te Arsimit të Mesëm të Mirëmbajtura dhe Funksionale 0 0 50,366 53,028 40,880 48,800

V923AAI Konvikte të rikonstruktuara 0 0 8,713 44,825 62,287 28,820

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 172,756 163,374 179,712 190,495

Totali i Përgjithshëm 0 0 172,756 163,374 179,712 190,495

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P043AAH
Prishje e objektit ekzistues një kat dhe ndërtimi i objektit 2 kat
me funksion çerdhe

Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2026 71,920 0 0 25,360 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 71,920 0 0 25,360 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V066AAE Banesa Sociale me Qera të Mirëmbajtura 0 0 0 2,800 4,290 2,800

V043AAF
Objekte të Shërbimit të Kujdesit Social për Familje dhe Fëmijë
të Mirëmbajtura

0 0 40,760 72,317 73,770 84,922

V014AAB Persona që Përfitojnë Kujdesin Social 0 0 0 820 5,471 820

V043AAK
Shërbime sociale për grupet në nevojë të financuara nga Fondi
Social

0 0 188 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 40,948 75,937 83,531 88,542

Totali i Përgjithshëm 0 0 66,308 75,937 83,531 88,542

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA8 - Projektet e Investimeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

Programi: AI109 - Fondi Rezervë dhe Kontigjenca

KODI EMËRTIMI I PROJEKTIT/PRODUKTIT
BURIMI I

FINANCIMIT
DATA E

FILLIMIT
DATA E

PËRFUNDIMIT
KOSTO
TOTALE

2024
FAKTI

2025
FAKTI

2026
BUXHETI

2027
PLANI

2028
PLANI

2029
PLANI

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 0 0

Totali i Përgjithshëm 0 0 0 0 0 0

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029

Të
Përgjithshme

2022 2023 2024 2025 2026

1 Numri i Njësive Administrative 12.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 Numri i Fshatrave 116.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 872.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Qyteti 22.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Njësitë Administrative 849.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4 Sipërfaqja e NJVQV (km2) 1,128.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.1 Zonë Urbane 6.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 Tokë Bujqësore 163.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 Kullota 576.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.4 Pyje 382.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.5 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 Popullsia e NJVQV 0.00 215,876.00 216,904.00 216,904.00 217,578.00 218,191.00

5.1 Qyteti 0.00 132,833.00 133,637.00 133,637.00 134,058.00 134,622.00

5.2 Njësitë Administrative 0.00 83,043.00 83,267.00 83,267.00 83,520.00 83,569.00

6 Mosha Mesatare e Popullsisë 0.00 0.00 76.70 72.00 72.00 72.00

7 Numri i Lindjeve 0.00 1,201.00 2,664.00 2,664.00 2,196.00 2,193.00

8 Numri i Vdekjeve 0.00 1,015.00 1,091.00 0.00 1,193.00 1,180.00

9 Numri i Bizneseve Aktive 0.00 6,863.00 6,863.00 6,900.00 6,176.00 6,342.00

10 Numri i Familjeve 0.00 69,445.00 73,025.00 73,025.00 73,894.00 74,367.00

10.1 Qyteti 0.00 44,383.00 46,446.00 46,446.00 46,954.00 47,327.00

10.2 Njësitë Administrative 0.00 25,062.00 26,579.00 26,579.00 26,940.00 27,040.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi NJVQV

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

PBA: 2027 - 2029

Të
Përgjithshme

2022 2023 2024 2025 2026

11 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Plotë 0.00 1,437.00 1,462.00 1,450.00 1,488.00 1,488.00

11.1 Administrata e NJVQV 0.00 460.00 458.00 515.00 258.00 258.00

11.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 977.00 1,004.00 935.00 1,230.00 1,230.00

12 Numri i Punonjësve të NJVQV me Kohë të Pjesëshme 0.00 56.00 49.00 66.00 99.00 103.00

12.1 Administrata e NJVQV 0.00 56.00 49.00 0.00 5.00 5.00

12.2 Njësitë Shpenzuese 0.00 0.00 0.00 66.00 94.00 98.00

13 Numri i Programeve Buxhetore 0.00 29.00 21.00 9.00 9.00 0.00

14
Stoku i akumuluar i borxhit tatimor/detyrimeve tatimore të
pambledhura në kohe, ne fund te vitit fiskal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.1
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e vjeter se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14.2
Vlera e borxhit tatimor/detyrimeve tatimore te pambledhura ne kohe, me e re se 18
muaj (Mijë ALL)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
NUMRI I PAJISJEVE TË TEKNOLOGJISË SË
INFORMACIONIT DHE KOMUNIKIMIT (TIK) NË
TOTAL TË BASHKISË

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 645.00 645.00 645.00 645.00 665.00

2
NUMRI TOTAL I SHËRBIMEVE ADMINISTRATIVE
QË OFROHEN ELEKTRONIKISHT PËR QYTETARËT
NGA BASHKIA

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00

3
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË BASHKISË QË
KANË LËVIZUR NGA PUNA BRENDA VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 71.00 0.00 51.00 70.00 25.00

4
NUMRI TOTAL I PUNONJËSEVE FEMRA TË
BASHKISË QË KANË LËVIZUR NGA PUNA
BRENDA VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 40.00 0.00 33.00 25.00 10.00

5
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE MESHKUJ TË
BASHKISË QË KANË LËVIZUR NGA PUNA
BRENDA VITIT

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 31.00 0.00 18.00 45.00 15.00

6 DITË TRAJNIMI NË TOTAL
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 25.00 23.00 23.00 60.00 150.00

7 PUNONJËS TË TRAJNUAR (NUMER)
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 53.00 46.00 50.00 50.00 170.00

8 PUNONJËSE GRA TË TRAJNUARA
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 32.00 36.00 36.00 20.00 80.00

9 PUNONJËS MESHKUJ TË TRAJNUAR
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 21.00 10.00 10.00 30.00 90.00

10 NUMRI TOTAL I VENDIMEVE BASHKIAKE
01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe
Administrimi

0.00 190.00 135.00 143.00 150.00 190.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
NUMRI TOTAL I THIRRJEVE NGA POPULLATA
DREJT SHËRBIMIT ZJARRFIKËS NË VIT

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 397.00 144.00 159.00 150.00 750.00

2
NUMRI TOTAL I CERTIFIKATAVE TË LËSHUARA
PËR MZSH PËR SUBJEKTET PRIVATE DHE
SHTETËRORE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 57.00 25.00 70.00 70.00 100.00

3
NUMRI I KONTROLLEVE VJETORE PËR
CERTIFIKIMIN PËR MZSH I OBJEKTEVE TË
BASHKISË

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 109.00 43.00 136.00 100.00 170.00

4
NUMRI TOTAL I AKTEVE TEKNIKE PËR
SHFRYTËZIM TË LËSHUARA

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 57.00 25.00 70.00 70.00 100.00

5 NUMRI I STACIONEVE MZSH 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

6 NUMRI I ZJARRFIKËSVE 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 30.00 33.00 35.00 31.00 41.00

7
NUMRI TOTAL I AUTOMJETEVE NË FUNKSION TË
MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPËTIMI

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 7.00 7.00 7.00 6.00 6.00

8
KOHA E DALJES NGA STACIONI DITËN (NË
SEKONDA)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 40.00 40.00 40.00 40.00 40.00

9
KOHA E DALJES NGA STACIONI NATËN (NË
SEKONDA)

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00

10
NUMRI TOTAL I PUNONJËSVE TË POLICISË
BASHKIAKE

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore 0.00 39.00 39.00 40.00 41.00 38.00

11
NUMRI I PIKAVE TË RREZIKUT NGA
PËRMBYTJET

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 30.00 30.00 30.00 30.00 30.00

12
NUMRI I STRUKTURAVE TË EMERGJENCAVE
CIVILE

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 0.00 4.00 4.00 4.00 4.00 5.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1

GJATËSIA NË KM E RRJETIT RRUGOR TË
SHTRUAR ( ME ÇAKULL) QË PLOTËSON
STANDARDIN/NORMAT SIPAS KODIT RRUGOR
NË TOTAL NËN ADMINISTRIMIN E BASHKISË

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 544.30 544.30 544.30 549.50 549.00

2
GJATËSIA TOTALE E RRJETIT RRUGOR
RURAL+KOMUNAL TË ASFALTUAR NËN
ADMINISTRIMIN E BASHKISË

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 0.00 84.30 84.30 84.30 84.30

3
RRJETI RRUGOR NË KM LINEAR NË TOTAL
(RURAL/KOMUNAL)

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 628.60 628.60 628.60 628.60 631.60

4
GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR RURAL NËN
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 90.10 90.10 90.10 90.10 90.10

5
GJATËSIA E RRJETIT RRUGOR KOMUNAL NËN
ADMINISTRIMIN E BASHKISË NË KM

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 549.50 549.50 549.50 549.50 519.50

6
NUMRI I QENDRAVE TË SHËRBIMIT QË
AKSESOHEN PËRMES SHËRBIMIT RRUGOR

04520 - Rrjeti rrugor rural 0.00 12.00 12.00 12.00 12.00 12.00

7
SIPËRFAQE TOTALE E FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR (NË HA)

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 52,735.00 52,735.00 52,735.00 52,735.00 54,979.01

8
NUMRI I FAMILJEVE FERMERE QË PËRFITOJNË
NGA SHËRBIMI I UJITJES DHE KULLIMIT

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes
dhe kullimit

0.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 15,400.00 15,399.00

9 13100
04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10
SIPËRFAQE E TOKËS BUJQËSORE E
KULTIVUAR (NË HA)

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi,
siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

0.00 10,900.00 10,500.00 0.00 10,100.00 10,607.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

11
NUMRI I VENDEVE TË SHITJEVE PËR
TREGTARËT

04160 - Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe
inspektimi

0.00 135.00 135.00 135.00 135.00 131.00

12 NUMRI TOTAL I HOTELEVE
04160 - Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe
inspektimi

0.00 76.00 76.00 0.00 67.00 71.00

13
NUMRI TOTAL I BIZNESEVE TË VOGLA NË
BASHKI

04160 - Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe
inspektimi

0.00 5,016.00 5,157.00 4,757.00 4,700.00 176.00

14 NUMRI I BIZNESEVE TË REGJISTRUAR NË QKB
04160 - Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe
inspektimi

0.00 6,728.00 6,863.00 6,110.00 6,176.00 6,342.00

15
NUMRI I TREGJEVE FUNKSIONALE SIPAS
STANDARDIT TE PERCAKTUAR NE PLANIN E
ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

16
NUMRI I VENDEVE TË SHITJEVE PËR
TREGTARËT

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 0.00 135.00 135.00 135.00 135.00 135.00

Projekt Dokumenti i PBA 2027-2029 - Miratuar nga GMS për t’u dorëzuar në Këshillin e NJVQV (Faza I).



Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
LARJE E DISIFEKTIM
KONTENIERE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 3,600.00 3,600.00 7,200.00 720.00 7,200.00

2
FSHIRJE ME
AUTOFSHESE (KM)

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 5,478,285.00 4,916,948.00 0.00 362,950.00 26,495,350.00

3
TRANSPORT I
MBETJEVE
VOLUMINOZE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 438.00 511.60 814.50 732.00 730.00

4

TRANSPORT I
MBETJEVE URBANE
ME PESHIM 10 DHE 5
TON

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 23,308.60 25,913.25 21,545.31 21,170.00 21,170.00

5
FSHIRJE
RRUGE,TROT. SHESHE
PER CDO DITE M2

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 113,857,486.30 99,978,535.50 110,842,835.00 89,839,275.00

6
FSHIRJE E PJES,
RRUGE,TROT E
SHESHE CDO DITE M2

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 232,609,948.50 243,093,285.00 341,546,925.00

7
TRANSPORT
MBETJEVE URBANE
DERE ME DERE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 2,920.00 2,920.00 3,660.00 2,920.00 2,920.00

8
TRASPORTI I
MBETJEVE INERTE
TON

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 730.00 730.00

9
FRESKIMI I RRUGEVE
M2

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 18,369,760.00 35,352,440.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

10

NDERGJEGJESIMI I
BANOREVE
FLETEPALOSJE MEDIA
2 HERE / VIT PRILL
TETOR

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 0.00 0.00 0.00 2.00 3.00

11

TRANSPORT I
MBETJEVE
VOLUMINOZE DHE
LARJE KONTENIERE

05100 - Menaxhimi i mbetjeve 0.00 438.00 511.60 814.50 732.00 730.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
SHPENZIME PËR DEKORE/FESTA NË LEKË NË
VIT

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 3,000.00 3,000.00 2,221.00 3,823.00 17,620.00

2
SHPENZIME PËR NDRIÇIMIN E HAPËSIRAVE
PUBLIKE (NE MIJE LEKE)

06440 - Ndriçimi i rrugëve 0.00 28,000.00 104,871.00 59,794.00 74,442.00 84,750.00

3
SIPËRFAQE E HAPËSIRAVE PUBLIKE E
MBULUAR ME NDRIÇIM NE KM

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 274.00 274.00 274.00 274.00 274.00

4

NUMRI I INSTRUMENTAVE TË PLANIFIKIMIT
SIPAS PARASHIKIMEVE LIGJORE QË PËRDOR
BASHKIA (PLANI I PËRGJITHSHËM VENDOR
(PPV); PLANI SEKTORIAL NË NIVEL BASHKIE
(“PSNB”); PLAN I DETAJUAR VENDOR (PDV)

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

5
NUMRI I SHËRBIMEVE TË OFRUARA PËR
ZHVILLIMIN E KOMUNITETIT

06260 - Shërbimet publike vendore 0.00 176.00 176.00 176.00 176.00 176.00

6
NUMRI TOTAL I LEJEVE TË ZHVILLIMIT TË
MIRATUARA NGA BASHKIA

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 130.00 130.00 130.00 0.00 100.00

7
PROJETE PËR KOMUNITETE TË REJA DHE /
OSE REHABILITIMI I EKZISTUESEVE

06140 - Planifikimi urban vendor 0.00 30.00 30.00 30.00 0.00 90.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
NUMRI I VIZITORËVE NË VIT NË
OBJEKTET E TRASHËGIMISË
KULTURORE

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 3,628.00 2,689.00 6,442.00 7,500.00 300,000.00

2
NUMRI I BILETAVE TË SHITURA NË VIT
PËR ÇDO OBJEKT TË TRASHËGIMISË
KULTURORE

08230 - Arti dhe Kultura 0.00 1,700.00 500.00 2,000.00 2,500.00 5,400.00

3
NUMRI I INSTITUCIONEVE TË
TRASHËGIMISË KULTURORE
FUNKSIONALE

08230 - Arti dhe Kultura 0.00 1.00 1.00 2.00 7.00 7.00

4
NUMRI I ASETEVE TË TRASHËGIMISË
KULTURORE NËN ADMINISTRIMIN E
BASHKISË

08230 - Arti dhe Kultura 0.00 8.00 8.00 30.00 30.00 30.00

5
NUMRI I LEXUESVE NË BIBLIOTEKË NË
VIT

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 4,300.00 1,200.00 1,475.00 4,000.00 7,000.00

6 NUMRI I LIBRAVE NË BIBLIOTEKË
08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet,
muzetë dhe bibliotekat

0.00 158,032.00 158,341.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AG109 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1
OBJEKTE TË ARSIMIT BAZË DHE
PARASHKOLLOR NË TOTAL

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 133.00 132.00 132.00 132.00 130.00

2
FËMIJË TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN
PARASHKOLLOR 3-6 VJEC

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 3,354.00 3,344.00 3,154.00 3,033.00 2,932.00

3
FËMIJË FEMRA TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN
PARASHKOLLOR 3-6 VJEC

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 2,012.00 1,620.00 1,540.00 1,507.00 1,413.00

4
FËMIJË MESHKUJ TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN PARASHKOLLOR 3-6 VJEC

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,342.00 1,724.00 1,614.00 1,526.00 1,519.00

5 NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 5-6 VJEÇ
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,459.00 1,849.00 637.00 1,280.00 1,274.00

6
NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 5-6 VJEÇ
FEMRA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 700.00 720.00 368.00 637.00 613.00

7
NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 5-6 VJEÇ
MESHKUJ

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 759.00 1,129.00 1,020.00 643.00 661.00

8
NUMRI I FËMIJËVE NË MOSHËN 3-6 VJEÇ
SIPAS REGJISTRIT TË GJENDJES CIVILE

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 4,346.00 4,396.00 4,062.00 4,062.00 4,100.00

9 MËSUES NË SISTEMIN PARASHKOLLOR
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 226.00 224.00 222.00 220.00 220.00

10
NXËNËS NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË (ARSIMI
9 VJEÇAR)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 13,411.00 11,948.00 11,382.00 10,934.00 10,503.00

11
NXËNËS NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË (ARSIMI
9 VJEÇAR) FEMRA

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 6,550.00 5,914.00 5,621.00 5,359.00 5,195.00

12
NXËNËS NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË (ARSIMI
9 VJEÇAR) MESHKUJ

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 6,861.00 6,034.00 5,761.00 5,575.00 5,308.00

13
MËSUES NË SISTEMIN ARSIMOR BAZË (ARSIMI
9 VJEÇAR)

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 1,228.00 1,091.00 1,154.00 1,110.01 1,119.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AG109 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

14
NUMRI I STAFIT MBËSHTETËS NË ARSIMIN
PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 68.00 68.00 67.00 67.00 67.00

15
NUMRI I STAFIT MBËSHTETËS NË ARSIMIN
BAZË

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 55.00 73.00 72.00 73.00 74.00

16
NUMRI I KLASAVE NË ARSIMIN
PARASHKOLLOR

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 183.00 182.00 181.00 181.00 181.00

17 NUMRI I KLASAVE NË ARSIMIN BAZË
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 764.00 704.00 703.00 688.00 659.00

18 NUMRI I KOPSHTEVE NË TOTAL
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 17.00 17.00 17.00 17.00 17.00

19 NUMRI I KOPSHTEVE ME USHQIM
09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00

20
SIPËRFAQJA E BRENDSHME E KOPSHTEVE NË
M2

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e
arsimit parashkollor

0.00 500.00 500.00 500.00 500.00 500.00

21
SIPËRFAQJA E BRENDSHME E SHKOLLAVE NË
M2

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 200.00

22

OBJEKTE TE ARSIMIT TË MESËM QE
PLOTESOJNE STANDARDIN LIGJOR TE
KUSHTEVE TE SIGURISE DHE SHENDETIT
(KUSHTE HIGJENO-SANITARE DHE NGROHJE
ETJ

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 19.00 16.00 16.00 16.00 16.00

23 OBJEKTE TË ARSIMIT TË MESËM NË TOTAL 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 16.00 16.00 16.00 16.00 16.00

24 NUMRI I DHOMAVE TË KONVIKTEVE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 64.00 64.00 64.00 64.00 64.00

25 NXËNËS TË AKOMODUAR NË KONVIKTE 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 75.00 38.00 33.00 33.00 21.00

26
NXËNËSE FEMRA TË AKOMODUAR NË
KONVIKTE

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 15.00 8.00 3.00 3.00 2.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AG109 - Arsimi

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

27
NXËNËS MESHKUJ TË AKOMODUAR NË
KONVIKTE

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 60.00 30.00 30.00 30.00 19.00

28
NUMRI I KONVIKTEVE FUNKSIONALE NË
BASHKI

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00

29
NXËNËS TË REGJISTRUAR NË SISTEMIN E
MESËM ARSIMOR

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 4,456.00 3,540.00 2,557.00 3,304.00 3,117.00

30
NXËNËS FEMRA TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN E MESËM ARSIMOR

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 2,497.00 2,070.00 1,547.00 2,017.00 1,903.00

31
NXËNËS MESHKUJ TË REGJISTRUAR NË
SISTEMIN E MESËM ARSIMOR

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 1,959.00 1,470.00 1,010.00 1,287.00 1,214.00

32
STAF MBËSHTETËS NË SISTEMIN E ARSIMIT
TË MESËM

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm 0.00 61.00 61.00 62.00 61.00 59.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026

1 NUMRI TOTAL I FAMILJEVE TË PAFAVORIZUARA
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 1,492.00 624.00 502.00 0.00 423.00

2
NUMRI TOTAL I FAMILJEVE QË PLOTËSOJNË
KRITERET PËR STREHIM SOCIAL

10661 - Strehimi social 0.00 203.00 532.00 300.00 395.00 750.00

3
NUMRI I OBJEKTEVE/NDËRTESAVE NË VARËSI
TË BASHKISË TË AKSESUESHME PËR PAK

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 7.00 8.00 8.00 8.00 24.00

4 NUMRI I PUNONJËSVE SOCIAL TË NJVV
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 38.00 38.00 36.00 33.00 13.00

5
NUMRI I QENDRAVE KOMUNITARE
SHUMËDISIPLINARE QË PLOTËSOJNË 6
STANDARDET E MSHMS

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00

6
NUMRI TOTAL I QENDRAVE KOMUNITARE
SHUMËDISIPLINARE

10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00

7 FËMIJË TË SHËRBYER NË QENDRA DITORE
10430 - Kujdesi social për familjet dhe
fëmijët

0.00 112.00 122.00 100.00 25.00 280.00

8 NUMRI TOTAL I TË MOSHUARVE NË NEVOJË
10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë
dhe me aftësi të kufizuara

0.00 155.00 184.00 180.00 128.00 250.00
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Raporti: PBA9 - Informacion mbi Programin

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Programi: AI109 - Fondi Rezervë dhe Kontigjenca

PBA: 2027 - 2029

FUNKSIONI
TË

PËRGJITHSHME
2022 2023 2024 2025 2026
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